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1953. AFGHANISTAN: Abdurrahman, 1881-1901, AR rupee, Kabul,
AH1313, KM-814, lustrous, NGC graded MS-63 $120 - 150

1954. AFGHANISTAN: Habibullah, 1901-1919, AR rupee, Kabul,
AH1333, KM-853, superb strike, NGC graded MS-64 $120 - 150

1955. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AR rupee, Kabul,
SH1299, KM-877, NGC graded MS-63 $100 - 120

1956. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AV 5 amani, 
SH1299, KM-889, mount removed, scarce one year 
type, VF-EF $1,000 - 1,200

1957. BHATGAON: Jagajjotir Malla, 1613-1637, AR dam (1/128
mohar) (0.05g), KM-35, Rh-250, sri sri with sword between /
jyotir malla in 2 lines, EF, RR $100 - 120

This is only type of coin issued in the name of this rule, the earliest
named coin of Bhatgaon.

1958. BHATGAON: Ranajit Malla, 1722-1769, AR ¼ mohar (1.43g),
NS842, KM-103, choice EF, R $120 - 150

1959. BRITISH NORTH BORNEO: George V, 1910-1936, 5 cents,
1928-H, KM-5, NGC graded MS-65 $200 - 250

1960. BURMA: Badawpaya, 1782-1819, AE ¼ pe (9.94g), BE1143
(1782), KM-3.2, R/S-8.3c, two fish / Burmese text, some
corrosion, VF $80 - 100

1961. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR mat, CS1214 (1853),
KM-8.2, tail omitted from last digit of date, choice AU $120 - 150

1962. BURMA: Mindon, 1853-1878, AV 2 mu 1 pe (2.81g), CS1228
(1866), KM-20, nice strike, ex-mount, EF $420 - 480

1963. BURMA: BRITANNIA MONETA, mintworker, wearing Roman
helmet, striking a coin, same both sides, EF-AU, RR $180 - 220

British Royal Mint trial piece supposedly for the 1952 Burma 5 pya,
based on size, shape and weight.

1964. BURMA: AE 2 units (3.62g), ND (before 1940), Burmese
festival (pwe) token, from Pindaya, denomination is likely 
2 pya, VF, R $100 - 120

Very loosely modeled after the last issues of 
British Indian ½ annas.
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1965. BURMA: Brass 2 yen token, 1958, Bank of Mandalay,
hand-punched letters, EF, R $80 - 100

Robinson suggests that it was actually made in 1938, even though
the punched date is clearly 1958. This example was sold at a

Singapore auction in 1995 (Lot 941) for £35.

1966. BEIKTHANO: Anonymous, 4th-5th century, AR unit 
(8.59g), Mitch-SEH.265 ff, rising sun / temple, star right atop
reverse, EF, R $120 - 150

1967. BEIKTHANO: Anonymous, 4th-5th century, AR unit (9.00g),
Mitch-SEH.281, rising sun / temple, star left atop reverse,
choice VF, R $160 - 200

1968. PEGU: Lead token (12.35g), 19th century, Robinson Pl. 3:17
(this piece), quadruped right (considered perhaps a lion by
Robinson), sun left & right / unread Burmese word(s), Chinese
character above, star below, EF, R $150 - 190

1969. PEGU: Tin token (4.74g), 19th century, Robinson Pl. 16:25 
(this piece), stylized tortoise / 8 spoke wheel with petals in
angles, VF $100 - 120

1970. TENASSERIM-PEGU: Lead large coin (39.49g), 18th/19th
century, Robinson Pl.14:3 (this piece), 55mm, fearsome 
bird with horns, worm in mouth, border of oblique lines 
between circles / peacock to right within circle, oblique lines
around, VF-EF, R $300 - 350

Photo size reduced.

1971. TENASSERIM: Tin large coin (41.36g), 18th/19th century,
Robinson Pl.12:3 var, 65mm, “tó” right, holding branch in
mouth, ornate tail / Burmese text around wheel, one casting
defect, VF, R $320 - 380

The mythical “tó” is a mixture of deer and lion, sometimes with
additional features from other animals. Photo size reduced.

1972. TENASSERIM: Tin large coin (41.32g), 18th/19th century,
Robinson Pl.11:2 (this piece), 63mm, coiled dragon to left, 
with floriate tendrils, four tiny legs and branch from mouth /
Burmese legend around 8-spoke wheel, one tiny casting 
defect, VF, R $320 - 380

Photo size reduced.

1973. TENASSERIM: Lead token (8.38g), 19th century, Robinson
unlisted, hare / hintha, border of pellets between 2 circles
around, choice EF, R $150 - 190
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1974. TENASSERIM: AE coin or weight (45.43g), 19th century, “tó”
with 3 horns running to right, blank reverse, VF, RR $200 - 250

The mythical “tó” is a mixture of deer and lion.

1975. TENASSERIM: Lead token (8.93g), 19th century, 
unlisted in Robinson, hare / hintha, ornate double-border 
both sides, VF, R $150 - 190

1976. CAMBODIA: Ang Chan, 1516-1566, AR 4 pe (1.51g),
Semans-K17a, Daniel-6 (this piece), lotus, 2 holes, the
specimen illustrated by Daniel, VF, RRR $150 - 190

1977. CAMBODIA: Anonymous, ca. 1820, AR 3 pe (1.46g),
Semans-K-31a.1, Daniel—, waterfowl, with lotus seed 
pod and pole, listed by Daniel only for the tiny 1 pe
denomination, EF, RR $140 - 180

1978. CAMBODIA: Anonymous, ca. 1840, AR 6 pe (2.69g),
Semans-K-A31c, Daniel—, closed lotus flower above waterfowl, 
double denomination, VF, RR $140 - 180

1979. CAMBODIA: Norodom I, 1835-1904, AR tical, CS1208 (1847),
KM-37, usual irregular strike, VF $180 - 220

1980. CAMBODIA: Norodom I, 1835-1904, AR tical, CS1208 (1847),
KM-37, Dan-80, hamsa bird / towers of Inthapat, EF $320 - 380

1981. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AE 5 centimes, 1860,
KM-42, Dan-81a, red brown, UNC $120 - 150

1982. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AR 4 francs, KM-48.2,
local official restrike struck at the Phnom Penh mint from
1887-1901, NGC graded MS-63 $470 - 550

1983. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AR 4 francs, KM-48.2,
local official restrike struck at the Phnom Penh mint from
1887-1901, NGC graded MS-61 $320 - 380

1984. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 10 centimes, 
1953, KM-E9, Dan-S111a, ESSAI, hamsa bird, BU $120 - 150

1985. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 20 centimes, 
1953, KM-E10, Dan-S112a, ESSAI, constitutional urn BU $120 - 150
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1986. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 50 centimes, 
1953, KM-E11, Dan-S113a, ESSAI, royal emblem, BU $120 - 150

1987. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 10 centimes, 
1953, KM-PE9, Dan-D111a, ESSAI piéfort, hamsa bird,
mintage of 104 pieces, BU $280 - 340

1988. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 20 centimes, 
1953, KM-PE10, Dan-D112a, ESSAI piéfort, constitutional urn,
mintage of 104 pieces, BU $280 - 340

1989. CAMBODIA: Norodom Sihanouk, 1941-1955, AL 50 centimes, 
1953, KM-PE11, Dan-D113a, ESSAI piéfort, royal emblem,
mintage of 104 pieces, BU $280 - 340

1990. CEYLON: George III, 1760-1820, AE 1/12 rixdollar 
(36.07g), 1803, KM-65, elephant left, slightly crude strike 
as usual, VF $80 - 100

1991. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR ½ cent, 1895, KM-91a,
presentation strike in silver, NGC graded PF-64 $470 - 550

1992. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AE 5 cents, 1890, KM-93, 
NGC graded MS-63 RB $550 - 650

1993. FRENCH COCHINCHINA: AE sapeque, 1879-K, KM-1, central
hole punched in France 1 centime, type KM-826.2 of Bordeaux
mint, NGC graded MS-64 RB, RRR $1,000 - 1,200

1994. FRENCH COCHINCHINA: AE 2 sapeque, 1879-A, KM-2, 
NGC graded MS-63 RB $340 - 400

1995. FRENCH COCHINCHINA: AE 2 sapeque, 1879-A, KM-2, 
much more red than brown, NGC graded MS-63 RB $210 - 260

1996. FRENCH INDOCHINA: AE 2 sapeque, 1898-A, KM-6, rare date 
in any condition, NGC graded MS-64 RB $500 - 600

1997. FRENCH INDOCHINA: AE 2 sapeque, 1901-A, KM-6, 
NGC graded MS-65 RD $300 - 350

1998. FRENCH INDOCHINA: AE cent, 1901-A, KM-8, 
NGC graded MS-65 RB $340 - 400
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1999. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AV 25 riyals, 1969//AH1388, KM-7, President Richard Nixon, 
0.1499 oz. AGW, Proof $320 - 380

2000. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE 1/8 ghirsh 
(0.89g), Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, 
KM-21, choice EF, R $650 - 750

2001. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE 1/8 ghirsh (1.15g),
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-21, lovely
bold strike, traces of original silverwash, choice EF, RR $650 - 750

2002. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR riyal 
(20 ghirsh), Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8,
KM-30, EF-AU $230 - 280

2003. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR riyal 
(20 ghirsh), Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8,
KM-30, EF-AU $230 - 280

2004. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, 
AR riyal (20 ghirsh), Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346,
KM-12, VF-EF $160 - 200

2005. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1925-1953, 
AR riyal (20 ghirsh), Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346,
KM-12, Fine $120 - 150

2006. INDONESIA: 25 rupiah, 1995, KM-55, nutmeg plant, 
Proof, RR $160 - 200

Unlisted in Krause or Schön in Proof condition and very rare.
Another example sold in our Auction 16, lot 1379 for $440.

2007. INDONESIA: 25 rupiah, 1995, KM-55, nutmeg plant, 
Proof, RR $160 - 200

2008. INDONESIA: 50 rupiah, 1995, KM-52, Komodo dragon, 
Proof, RR $230 - 280

Unlisted in Krause or Schön in Proof condition and very rare.
Another example sold in our Auction 16, lot 1380 for $620.

2009. INDONESIA: 50 rupiah, 1995, KM-52, Komodo dragon, 
Proof, RR $230 - 280

2010. INDONESIA: 100 rupiah, 1995, KM-53, water buffalo racing,
Proof, RR $250 - 300

Unlisted in Krause or Schön in Proof condition and very rare.
Another example sold in our Auction 16, lot 1381 for $700.

2011. INDONESIA: 100 rupiah, 1995, KM-53, water buffalo racing,
Proof, RR $240 - 290
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2012. INDONESIA: 500 rupiah, 1992, KM-54, jasmine flower, 
Proof, RR $320 - 380

Unlisted in Krause or Schön in Proof condition and very rare.
Another example sold in our Auction 16, lot 1382 for $900.

2013. INDONESIA: 500 rupiah, 1995, KM-54, jasmine flower, 
Proof, RR $320 - 380

2014. INDONESIA: 1000 rupiah, 1995, KM-56, bimetallic, palm tree,
Proof, RR $320 - 380

Unlisted in Krause or Schön in Proof condition and very rare.
Another example sold in our Auction 16, lot 1383 for $1100.

2015. INDONESIA: 1000 rupiah, 1995, KM-56, bimetal, palm 
tree, Proof $320 - 380

2016. INDONESIA: AL 50 sen, 1965, KM-PnA4, pattern, AU $210 - 260

2017. IRIAN BARAT: AL 2½ rupiah, 1963, KM-PN2, pattern, portrait
of Sukarno, AU $130 - 160

Struck for the newly acquired territory of Irian Barat (West Irian)
which had this name from 1969-1973 before the name was changed 

again to Irian Jaya (1973-2001), and Papua (2002-2003).

2018. BANTAM: Anonymous, 1651-1682, AE cash, Millies-113,
Chijs-171, panggeran ratu ing banten (Panggeran, ratu of
Banten), written in the Jawi script, VF 
ex Nicholas Rhodes Collection $80 - 100

2019. JAVA: Batavian Republic, 1799-1806, AR rupee, 1806-Z,
KM-214, Sc-533a, United East India Company (VOC) 
issue, light scratches, reverse center a bit weak, nice 
old tone, VF $280 - 340

2020. JAVA: British Occupation, 1811-1816, AR rupee, AS1740 //
AH1668-Z, KM-247a, Sc-592b, British East India Company rule 
issue, Arabic date error for AH1228, a bit weakly struck in
center (typical), VF, S $280 - 340

2021. JAVA: British Occupation, 1811-1816, AR rupee, AH1230,
KM-247b, British East India Company rule issue, mint name as
“island of Java”, choice VF $160 - 200

2022. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AE 12 dinars (1.21g),
Tehran, AH"130", KM-881.1, date intended for either AH1300
or 1301, but the engraver neglected to add the final digit, few
traces of original red luster, choice AU $230 - 280

This is the finest specimen of this rare denomination that we have
ever encountered.

2023. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR shahi sefid, 
Tehran, AH1304, KM-889, excellent strike, scarce date, 
NGC graded MS-65, R $120 - 150
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2024. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman 
(2.78g), Tehran, ND, KM-933, carelessly engraved date, a
common phenomenon for this type, with the date probably
intended for AH1305, prooflike surfaces, especially on reverse,
choice AU $250 - 300

2025. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars
(1.42g), Tehran, AH1324, KM-994.1, EF $160 - 200

2026. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.35g),
Tehran, AH1329, KM-1067, EF $170 - 200

2027. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars 
(1.46g), AH1339, KM-1071, slight weakness of strike, 
scarce date, VF-EF $130 - 160

2028. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1305,
KM-1097, without the Shah’s name, NGC graded MS-64 $130 - 160

2029. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi (1.87g), SH1305,
KM-1111, EF $230 - 280

2030. IRAN: LOT of 259 coins, Mohammad Reza Shah Pahlavi,
1941-1979, 1 rial KM-1171a (95), 2 rials KM-1173 (77), 5 rials
KM-1175a (47), 10 rials KM-1177 (40), all dated in the
SH1340’s (1960’s) and all are UNC quality, nice wholesale
group lot of choice quality coins, approximate catalog value
$1000, lot of 259 coins $280 - 340

2031. IRAN: LOT of 9 silver coins, AR 1000 dinars AH1331 AU-UNC,
AH1343 UNC, AH1328 choice UNC, AR 2000 dinars AH1332
choice AU-UNC, SH1305 choice toned UNC, SH1306 UNC, 
AR 5000 dinars AH1306 choice UNC, AR ½ rial SH1315 
choice BU, AR 5 rials SH1311 BU, retail value $425, 
lot of 9 coins $320 - 380

2032. ISRAEL: AR 5 lirot, 1963, KM-39, seafaring, BU $120 - 150

2033. JAPAN: Bunsei, 1818-1830, AR 2 shu (7.37g), Cr-13a, struck
1824-30 in fine silver, choice VF-EF $170 - 200

2034. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AE 100 mon, Cr-7s, bosen or
mother coin, EF, RR $420 - 480

2035. JAPAN: Tenpo, 1830-1844, AR chogin, Cr-9b, struck circa
1837-58, small chopmarks on face, VF $340 - 400
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2036. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 27 (1894), Y-A25.3,
NGC graded MS-64 $230 - 280

2037. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 30 (1897), Y-A25.3,
NGC graded MS-64 $140 - 180

2038. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 36 (1903), Y-A25.3,
NGC graded MS-63 $200 - 250

2039. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 36 (1903), 
Y-A25.3, UNC $160 - 200

2040. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 36 (1903), Y-A25.3,
choice BU $140 - 180

2041. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 29 (1896), Y-A28a, 
gin countermark appiled at Toyko mint, this is a lovely 
example! UNC $130 - 160

2042. JAPAN: Meiji, 1867-1912, 20 sen, year 39 (1906), Y-30, 
NGC graded MS-64 $230 - 280

2043. JAPAN: LOT of 9 silver coins, AR 10 sen Taisho 5 BU, 
AR 20 sen Meiji 41 UNC, AR 50 sen Meiji 38 UNC, Taisho 5
UNC, AR yen Meiji 45 AU-UNC, Taisho 3 AU, AR 5000 yen
Heisei 9 Nagano BU, AR 10000 yen Showa 61 Reign of
Hirohito 60th year BU, this lot includes face value over $150!
retail value $375, lot of 9 coins $280 - 340

2044. KATHMANDU & PATAN: Siva Simha, 1574-1619, AR dam
(1/128 mohar) (0.09g), KM-138, Rh-246, sri above 2 crudely
engraved elephants / siva over lion (="simha"), EF, RR $100 - 120

This is only type of coin issued in the name of this rule, the earliest
named coin of Kathmandu & Patan.

2045. KATHMANDU: Jaya Jagajjaya Malla, 1722-1735, AR mohar,
NS848, KM-231, NGC graded MS-61 $100 - 120

2046. KATHMANDU: Jaya Prakash Malla, 2nd reign, ca. 1750-1768, 
AR mohar, NS873, KM-261, NGC graded MS-62 $120 - 150

2047. KATHMANDU: Jaya Prakash Malla, 2nd reign, ca. 1750-1768, 
AR mohar, NS873, KM-261, NGC graded MS-62 $120 - 150
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2048. KATHMANDU: Jaya Prakash Malla, 1735-1746, 1750-1768,
AR mohar (5.46g), NS873, KM-261, EF $100 - 120

2049. KATHMANDU: Jaya Prakash Malla, 1735-1746, 1750-1768,
AR ¼ mohar (1.40g), NS873, KM-290, anonymous issue, but
clearly dated, choice VF, R $120 - 150

2050. KOREA: AE mun (3.74g), ND (1881), KM-337.1s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 1, ‘seed’ or 
mother coin, EF, S $140 - 180

2051. KOREA: AE mun (5.21g), ND (1881), KM-337.4s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 4, ‘seed’ or 
mother coin, EF, S $140 - 180

2052. KOREA: AE mun (4.36g), ND (1881), KM-337.6s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 6, ‘seed’ or 
mother coin, EF, S $140 - 180

2053. KOREA: AE mun (4.27g), ND (1881), KM-337.8s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 8, ‘seed’ or 
mother coin, EF, S $140 - 180

2054. KOREA: AE mun (4.23g), ND (1881), KM-337.16s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 16, ‘seed’ or
mother coin, EF, S $140 - 180

2055. KOREA: AE mun (4.47g), ND (1881), KM-337.19s, 
Palace Guard office, ch’on at bottom, series 19, ‘seed’ or
mother coin, EF, S $140 - 180

2056. KOREA: AE mun (4.39g), ND (1828), KM-448.6s, 
Military Training Command, series 6, seed (mother) coin, EF 
ex Nicholas Rhodes Collection $80 - 100

2057. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AR chon (3.64g), ND
(1882-1883), KM-1081, Tae Dong Treasury mint, black
cloisonné enameled center circle, with about 40% of the
enamel remaining, EF $180 - 220

2058. KOREA: Kuang Mu, emperor, 1897-1907, AR ½ won, year 10
(1906), KM-1129, choice VF-EF $170 - 200

2059. KOREA: Kuang Mu, emperor, 1897-1907, AR ½ won, year 11
(1907), KM-1135, reduced weight, few tiny nicks, VF $80 - 100
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2060. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR ½ won, year 2 (1908),
KM-1141, EF $140 - 180

2061. KOREA: LOT of 133 cash style coins from the 17-19th
centuries, various 1, 2 and 5 ‘mun’ denominations, with many
mints represented, mostly different with little duplication, all
worked up in 2x2 holders and cataloged by Mandel and Krause
numbers, average circulated condition, retail value $300, 
lot of 133 coins $160 - 200

2062. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 10 cents, 1952,
KM-E1, ESSAI, Laotian woman, BU $120 - 150

2063. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 20 cents, 1952,
KM-E2, ESSAI, three-headed elephant, BU $120 - 150

2064. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 50 cents, 1952,
KM-E3, ESSAI, constitutional urn, BU $120 - 150

2065. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 10 cents, 1952, KM-PE1,
ESSAI piéfort, Laotian woman, mintage of 104, BU $230 - 280

2066. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 20 cents, 1952, KM-PE2,
ESSAI piéfort, 3-headed elephant, mintage of 104, BU $230 - 280

2067. LAOS: Sisavang Vong, 1904-1959, AL 50 cents, 1952, KM-PE3,
ESSAI piéfort, constitutional urn, mintage of 104, BU $230 - 280

2068. LAOS: Savang Vatthana, 1959-1975, 3-coin proof set, 1975,
KM-PS4, includes the following silver coins (fineness 925 within 
oval hallmark), 5000 Kip KM-16 Laotian maiden, 5000 kip
KM-17 Wat Phra Kio Museum, 10000 kip KM-18 Wat Xieng
-Thong Temple, complete with original holder and certificate,
mintage of 650 sets, Proof, RR $420 - 480

2069. PENANG: AE pice, ND (1786), KM-5, East India Company bale 
symbol, uniface, VF $100 - 120

2070. MONGOLIA: AR tugrik, AH15 (1925), KM-8, 
NGC graded MS-63 $100 - 120

2071. MONGOLIA: LOT of 4 silver coins, AR 50 mongo 1925 choice
UNC, AR tugrik 1925 choice UNC, the prior two are in much
better than usually encountered specimens, AR 25 tugrik 1987
BU snow leopard, AR 1000 tugrik 2002 Chinggis Khan BU,
retail value $225, lot of 4 coins $170 - 200

2072. MUSCAT & OMAN: Faisal b. Turkee, 1888-1913, AE ¼ anna,
Muscat, AH1311, KM-2, VF-EF $120 - 150

2073. MUSCAT & OMAN: Said III bin Taimur, 1932-1970, AR ½
dhofari riyal, AH1367, KM-29, Proof $100 - 120

2074. MUSCAT & OMAN: Said III bin Taimur, 1932-1970, LOT of 
3 silver coins, AR ½ dhofari rial AH1367 choice UNC, 
AR ½ saidi rial AH1380 BU, AR saidi rial AH1378 hairlined
UNC, retail value $150, lot of 3 coins $120 - 150
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2075. NEJD: AR 20 piastres, ND, KM-X12.1, countermarked on Egypt 
20 piastres, AH1293 year 22, KM-296, EF countermark on Fine 
host, this regnal year unlisted in Krause as a host coin $320 - 380

Considered a spurious issue.

2076. NEPAL: Jishnu Gupta, 626-637, AE unit (7.71g), Mitch-200,
Lichchhavi dynasty, winged bull to left in dotted circle; Brahmi
legend Shri Jishnuguptasya above / ornate Shrivatsa symbol
within a dotted circle, an exceptional example! EF, R
ex Nicholas Rhodes Collection $80 - 100

2077. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AV 1/16 mohar
(0.34g), ND, KM-606, AU $120 - 150

2078. NEPAL: Surendra Vikrama, 1847-1881, AV 1/8 mohar (0.65g), 
ND, KM-607, AU $120 - 150

2079. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV mohar (5.53g),
SE1820, KM-673.1, lovely AU $500 - 600

2080. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV mohar (5.54g),
SE1825, KM-673.1, AU $500 - 600

2081. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV mohar (5.54g),
SE1823, KM-673.1, lightly polished, AU $380 - 450

2082. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV mohar (5.55g),
SE1826, KM-673.1, strong EF-AU $450 - 500

2083. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV tola (12.39g),
SE1825, KM-674.3, UNC $1,000 - 1,200

2084. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV tola (12.33g),
SE1820, KM-674.3, choice AU $900 - 1,100

2085. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV tola (12.38g),
SE1826, KM-674.3, choice AU $900 - 1,100

2086. NEPAL: Prithvi Bir Bikram, 1881-1911, AV tola (12.41g),
SE1828, KM-675.1, BU $1,000 - 1,200
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2087. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV mohar (5.51g), 
VS1999, KM-702, choice UNC $500 - 600

2088. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV mohar (5.43g), 
VS1987, KM-702, AU $470 - 550

2089. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV mohar (5.52g), 
VS1983, KM-702, choice EF-AU $450 - 500

2090. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV mohar (5.45g), 
VS1986, KM-702, very light trace of having once been
mounted, VF-EF $360 - 420

2091. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV tola (12.33g),
VS1976, KM-703.1, BU $900 - 1,100

2092. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV tola (12.32g),
VS1979, KM-703.1, choice UNC $800 - 1,000

2093. NEPAL: Tribhuvan Bir Bikram, 1911-1955, AV tola (12.35g),
VS1982, KM-703.1, choice UNC $800 - 1,000

2094. NEPAL: Tribhuvana Bir Bikram, 1911-1955, AE ½ paisa,
VS1978, KM-684, PCGS graded MS-63 BR $120 - 150

2095. NEPAL: Gyanendra Bir Bikram, 2001-2008, 
AV asarfi (11.61g), VS2058, KM-—, Royal Coronation
commemorative, BU, R $750 - 850

KM lists silver coins for the coronation, but no gold. Actual rarity
undetermined.

2096. NETHERLANDS EAST INDIES: ½ dollar, 1890, LaWe-111,
Unternehmung Hessa, nickel-alloy, pentagonal, uniface, 
40mm x 38mm, VF $200 - 250

2097. NETHERLANDS EAST INDIES: ½ dollar, 1891, LaWe-464a,
Unternehmung Tandjong Alam, nickel-alloy, “eyeshaped”
uniface, 46.5mm x 33.5mm, VF-EF, S $160 - 200

Photo size reduced.
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2098. NETHERLANDS EAST INDIES: ½ dollar, 1891, LaWe-418,
Unternehmung Soengei Serbangan, nickel-alloy, oval uniface,
43mm x 29mm, VF-EF, R $120 - 150

2099. NETHERLANDS EAST INDIES: 10 cents, 1891, LaWe-421c,
Unternehmung Soengei Serbangan, nickel-alloy, oval uniface,
32.5mm x 22mm, VF, RRR $170 - 200

2100. NETHERLANDS EAST INDIES: 20 cents, 1891, LaWe-420,
Unternehmung Soengei Serbangan, nickel-alloy, oval uniface,
31mm x 25mm, VF, R $150 - 190

2101. PAKISTAN: SET of 2 silver coins, AR 100 rupees 1976 choice
BU Tropogan pheasant, AR 150 rupees 1976 choice BU Gavial 
crocodile, scarce modern Pakistani coins, retail value $250,
lot of 2 coins $180 - 220

2102. PALESTINE: AR 100 fils, 1940, KM-7, British Mandate 
issue, UNC $150 - 190

2103. PATALUNG: tin 400 bia (½ fuang), ND (late 19th century),
Pridmore-222, Ju Jin Gong Si written in barbarous Chinese /
Patalung in Thai script and unclear Chinese inscription, but
likely Wang Lang, countermarked in Chinese He Long within
rectangle, Fine $230 - 280

The word “bia” means conch shell, and one bia was valued at 800
per Thai fuang, which in turn was valued at eight fuang per baht. At

the time 5 baht was exchanged for 3 Mexican dollars, thus 80 of
these coins equalled one Mexican dollar.

2104. PATAN: Vira Mahindra Malla, 1709-1715, AR mohar, NS829,
KM-370, NGC graded AU-58 $100 - 120

2105. PHILIPPINES: Fernando VII, 1808-1833, AR 8 reales, ND
(1832-4), KM-80, deJ-58, F7.0 countermark on Peru 1823JP 8
reales (KM-136), VF on Fine-VF host $550 - 650

2106. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales, ND [1834],
KM-129, countermarked Y.II & crown on Mexico 8 reales, 1833
MoMJ, EF on F-VF host $130 - 160

2107. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AV 2 escudos, 1864,
KM-143, EF $210 - 260
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2108. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 50 centimos, 1885,
KM-150, NGC graded MS-63 $160 - 200

2109. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 50 centimos, 1885,
KM-150, NGC graded MS-63 $160 - 200

2110. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 50 centimos, 1885,
KM-150, NGC graded MS-63 $160 - 200

2111. PHILIPPINES: centavo, 1917-S, KM-163, very rare in this
quality, PCGS graded MS-65 RD $220 - 270

2112. PHILIPPINES: 5 centavos, 1927-M, KM-164, 
NGC graded MS-64 $150 - 190

2113. PHILIPPINES: AR 20 centavos, 1928-M, KM-174, muling of
obverse for 20 centavos and reverse for 5 centavos, 100,000
struck, UNC $320 - 380

2114. PHILIPPINES: AR 50 centavos, 1936, KM-176, Establishment
of the Commonwealth, UNC $120 - 150

2115. PHILIPPINES: LOT of 3 silver coins, AR 50 centavos 1903
UNC, AR peso 1904-S choice AU, 1947-S BU McArthur, 
retail value $175, lot of 3 coins $120 - 150

2116. PHILIPPINES: brass 25 centavos, 1966, KM-Pn27, pattern,
portrait of Ferdinand Marcos, UNC $120 - 150

2117. PHILIPPINES: AE 50 sentimos, 1967, KM-Pn37, pattern,
portrait of Marcelo Del Pilar, denomination in words in Tagalog,
couple tiny spots, UNC $120 - 150

2118. RYUKYUS: Sho Tai, 1848-1879, AE oval 100 mon, ND (1862),
Cr-100, lovely surfaces, choice VF $200 - 250

2119. RYUKYUS: Sho Tai, 1848-1879, AE ½ shu, ND (1862),
Cr-115, couple minor spots of stain, EF $150 - 190
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2120. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, AR 5 cents,
1913-H, KM-8, nicely toned, strong EF $160 - 200

2121. SARAWAK: Charles J. Brooks, 1868-1917, AR 10 cents,
1900-H, KM-9, iridescent toning, EF-AU $130 - 160

2122. SARAWAK: Charles J. Brooks, 1868-1917, AR 50 cents,
1900-H, KM-11, tiny nick on neck, choice VF $230 - 280

2123. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 20 cents,
1920-H, KM-17, lightly hairlined, VF-EF $170 - 200

2124. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 50 cents,
1927-H, KM-19, lovely VF $180 - 220

2125. SAUDI ARABIA: Abd Al-Aziz Bin Sa’ud, 1926-1953, ¼ ghirsh,
AH(13)65, KM-25, countermarked on KM-19.1, dated AH1356,
very rare in this quality, NGC graded MS-63 $120 - 150

2126. SINGAPORE: AV 150 dollars, 1969, KM-7, 100th Anniversary
Founding of Singapore, 0.7360 oz. AGW, nice UNC $1,000 - 1,200

2127. SINGAPORE: AR 10 dollars, 1992, KM-105var, 25th
Anniversary of the Board of Commissioners of Currency,
piéfort, NGC graded PF69 UC, RR $230 - 280

The piéfort is not listed in KM, and it is not noted on the slab, 
but obvious from its weight and thickness. It is said that no more

than 100 pieces were struck as piéfort for this type.

2128. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1867, AE half cent,
1845, KM-2, East India Company rule, with W W on truncation,
NGC graded MS-64 RB $420 - 480

A similar example in Stack's Bowers Ponterio Auction 182 (January
2014), also graded MS64 RB by NGC, fetched $1100.

2129. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, 
AR 10 cents, 1881, KM-11, the second “8" is recut over ”7",
NGC graded MS-62, R $320 - 380

2130. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, 
AR 10 cents, 1883-H, KM-11, lightly cleaned, rare date, 
PCGS graded VF details $180 - 220

2131. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, 
AR 10 cents, 1896, KM-11, lovely blue and gold tone, 
PCGS graded MS-63 $180 - 220

2132. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1901, KM-13, surface hairlines, NGC graded EF details $180 - 220
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2133. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AE cent,
1908, KM-19, minor spotting, red UNC $160 - 200

2134. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1904-B, KM-25, slightly weak strike, very rare in this grade,
NGC graded MS-64, RR $550 - 650

2135. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1935, 
AR 50 cents, 1920, KM-35.1, cross below bust, 
NGC graded MS-63 $120 - 150

2136. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR 5 cents,
1935, KM-36, a choice specimen, PCGS graded MS-66 $80 - 100

2137. STRAITS SETTLEMENTS: LOT of 9 type coins, AE ¼ cent
1916 AU, AR 5 cents 1910 AU, 1935 AU-UNC, AR 10 cents
1927 UNC, AR 20 cents 1896 AU, 1927 choice AU, AR 50
cents 1921 UNC, AR dollar 1907 AU, 1920 UNC, nice type set
of Straits coins, retail value $400, lot of 9 coins $320 - 380

2138. SYRIA: token (4.61g), ND (ca. 1950), Lecompte-50, brass
token, CIE DE MENTHE DE LA SYRIE around blank center /
POUR UN FRANC CONTRE MERCHANDISE. around blank
center, a few minor small spots, EF, R
ex R. Merlin Null Collection $180 - 220

2139. TONKIN: zinc 1/600 piastre, 1905, KM-P1, piéfort, some
corrosion, NGC graded UNC details, RR $550 - 650

2140. TURKEY: AV 25 kurush (1.79g), 1927, KM-840, one nick along
the edge, AU $100 - 120

2141. VIET NAM (SOUTH): AL 10 su, 1953, KM-E1 ESSAI, BU $160 - 200

2142. VIET NAM (SOUTH): AL 20 su, 1953, KM-E2 ESSAI, BU $160 - 200

2143. VIET NAM (SOUTH): AL 50 xu, 1953, KM-E3 ESSAI, BU $160 - 200

2144. VIET NAM (SOUTH): AL 20 su, 1953, KM-PE2, ESSAI, piéfort,
mintage of just 104, BU $320 - 380

2145. VIET NAM (SOUTH): AL 50 xu, 1953, KM-PE3, ESSAI, piéfort,
mintage of just 104, BU $320 - 380
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2146. ANNAM: Thieu Tri, 1841-1847, AE 60 van, B-175, 53mm, trach 
cap dang thi, an thuy van the in Vietnamese Chu nôm script,
seemingly lightly gilt long ago, VF, R, ex Nicholas Rhodes
Collection $120 - 150

In 1837 a new series of large heavy cash (phan or van) coins were
begun. They were valued at 60 van and weighed 25 to 30 grams

each and are basically commemoratives as each contained a poetic 
verse on the reverse of 4 or 8 characters. They were discontinued
at end of the reign of Tu Duc in 1883, but privately made imitations

were produced until the mid-20th century. Photo size reduced.

2147. ANNAM: Tu Duc, 1848-1883, AE 60 van (15.77g), Cr-207.1,
VF, R, ex Nicholas Rhodes Collection $120 - 150

2148. ANNAM: Tu Duc, 1848-1883, AR 1 tien (3.60g), KM-409,
Sch-361, 2 flowers and 2 swastikas, choice EF $420 - 480

2149. KATHIRI STATE OF SEIYUN & TARIM: Ghalib ibn Muhsin
al-Kathir, 1830-1880, AE khumsi (2.17g), Tarim, AH1258,
KM-5, some light adhesions, VF $100 - 120

2150. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar, 
as Hakim, 1881-1902, AR riyal, ND, KM-35, countermarked
twice, on Maria Theresa thaler of “1780", bold VF $230 - 280

Considered a spurious issue.

2151. YEMEN: Yahya, 1904-1948, AR tiyal, San’a, AH1344, Y-7, 
a lovely example of this type, NGC graded MS-65 $150 - 190

2152. YEMEN: Ahmad, 1948-1962, AR riyal, San’a, AH1367, Y-17,
lovely bold strike, NGC graded MS-64 $160 - 200

2153. YEMEN: AV 20 riyals, 1969, KM-8, AGW 0.5671, Apollo 11
Lunar landing, Proof $900 - 1,000
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Africa

2154. ALGERIA-TUNISIA: AE medal, 1930, Esc-158, Maier-257,
63mm, Golden Jubilee of the Crédit Foncier Algérie et Tunisie,
woman with armful of flowers, in the field: a scene of plowing
left, and Bedouin with camel right, CREDIT. FONCIER -
D’ALGERIE. ET. DE. TUNISIE around with CINQUANTENAIRE 
/  DE SA /  FONDATION below, signed by P(Pierre) DAUTEL /
Arabic inscription with dates 1880-1930, view of the city of
Algiers and its port with steamship arriving, VF $180 - 220

A similar piece sold in iNumis Auction May 2011 lot 272 for $1,500.
Photo size reduced.

2155. ANGOLA: Maria I, 1777-1816, AR 8 macutas, 1796, KM-34,
Africa Portugueza issue, lovely VF $180 - 220

2156. ANGOLA: Maria I, 1777-1816, AR 12 macutas, 1796, KM-37,
Africa Portugueza issue, choice VF $250 - 300

2157. ASCENSION: Elizabeth II, 1952-, AR 25 pence, 1978, KM-2,
25th Anniversary of the Coronation, muling of obverse die for
Isle of Man with reverse of Ascension, mintage of just 367
pieces, NGC graded MS-67, R $230 - 280

2158. BELGIAN CONGO: Leopold III, 1934-1950, AR 50 francs,
1944, KM-27, elephant left, UNC $120 - 150

2159. BIAFRA: AR pound, 1969, KM-6, Independence
commemorative, BU $140 - 180

2160. DAHOMEY: 4-coin proof set, 1971, KM-PS2, includes the
following silver coins (fineness 1000 within oval hallmark), issued
to celebrate the 10th Anniversary of Independence, 100 Francs
KM-1.1 Ganvie village scene 22mm 5.15g, 200 Francs KM-2.2
Abomey woman portrait 30mm 10.30g, 500 Francs KM-3.1
Ouémé woman portrait 40mm 25.75g, 1000 Francs KM-4.1
Somba woman portrait 55mm 51.50g, complete with original
holder and certificate, Proof set, R, set of 4 coins $420 - 480

2161. EAST AFRICA & UGANDA: George V, 1910-1936, AR shilling, 
1925, KM-21, a superb example! NGC graded MS-65 $180 - 220

2162. EGYPT: Hussein Kamal, Sultan, 1914-1917, AR 20 piastres,
1917/AH1335, KM-321, remarkable quality for this type, 
NGC graded MS-64 $320 - 380

2163. EGYPT: Fuad, Sultan, 1917-1922, AR 10 piastres,
1920-H/AH1338, KM-327, NGC graded MS-64 $320 - 380
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2164. EGYPT: Fuad, King, 1922-1936, AV 20 piastres, 1923/AH1341, 
KM-339, UNC $180 - 220

2165. EGYPT: Fuad, King, 1922-1936, AV 20 piastres, 1929/AH1348, 
KM-351, lovely BU $160 - 200

2166. EGYPT: Fuad, King, 1922-1936, AE medal, 1927, BHM-4211,
Eimer-2007, 72mm, Official Visit to Britain bronze medal, by
Percy Metcalfe and Charles L. Doman, uniformed bust of Fuad
left wearing fez / conjoined busts of Britannia and Egyptia,
legend in five lines in cartouche below, EF $800 - 1,000

As well as a formal reception at Guildhall in London, on 5 July 1927, 
King Fuad’s visit included a trip to Horrocksis Cotton Mill in Preston,

Lancashire and staying with Mrs. Greville at Polsedon Lacey. 
A similar example sold in our Auction 17 lot 1805 for $1100. 

Photo size reduced.

2167. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1939/AH1358,
KM-368, gorgeous strike, lustrous, NGC graded MS-63 $200 - 250

2168. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 20 piastres, 1938/AH1357,
KM-370, BU $170 - 200

2169. EGYPT: AV ½ pound, 1958/AH1977, KM-391, Ramses II on
chariot, 0.1196 oz. AGW, BU $210 - 260

2170. EGYPT: AV pound, 1960/AH1379, KM-401, Aswan Dam,
0.2391 oz. AGW, BU $400 - 460

2171. EGYPT: brass token, Cairo, Kit Kat Lido, 10 piastres,
monogram on reverse, 33 mm, VF-EF $100 - 120

2172. EGYPT: LOT of 10 silver coins, Hussein, 1914-1917, 
AR 2 qirsh 1917 choice AU, 1917-H UNC, AR 5 qirsh 1917
UNC, AR 10 qirsh 1917-H AU-UNC, Fuad, 1922-1936, 
AR 2 qirsh 1923-H toned UNC, 1929-BP toned UNC, 
AR 5 qirsh 1923 BU, 1929-BP nice BU, Farouk, 1936-1952, 
AR 5 qirsh 1939 BU, AR 10 qirsh 1939 BU, retail value $500,
lot of 10 coins $380 - 450

2173. EGYPT: LOT of 19 silver 5 pound commemorative coins, 
1985 Egyptian Television, 1985 XV UIA Congress, 1986 National
Theater, 1986 Restoration of Parliament Building, 
1987 Parliament Museum, 1987 Aida Opera, 1987 Faculty of Fine
Arts, 1988 50th Anniversary of Air Travel, 1988 Ministry of
Agriculture, 1989 Advista Arabia II, 1989 United Parliamentary
Union (3), 1989 National Health Insurance, 1991 Atomic Energy,
1992 Lighthouse of Alexandria, 1994 American University Cairo,
1995 FAO 50th Anniversary, 2002 Egyptian Museum, all in 
BU condition, retail value $500, lot of 19 coins $280 - 340

2174. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR 1/8 birr, EE1887-A,
KM-2, EF-AU $80 - 100

2175. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1888-1918, 
Brass 20 heller (Tabora), 1916-T, KM-15a, obverse B / reverse
B, rare subtype, rare in this grade, NGC graded MS-64 $230 - 280

2176. MADAGASCAR: Ranavalona III, 1883-1897, AE 10 centimes,
1883, KM-X1, NGC graded MS-64 BR $470 - 550
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2177. MADAGASCAR: Ranavalona III, 1883-1897, AE 10 centimes,
1883, KM-X1, a lovely example, NGC graded PF66 BR $700 - 800

Struck by Auguste Brichaut, Brussels, for a Queen later dethroned
by the French, one of the only non-European rulers to address

Queen Victoria as “my dear sister”.

2178. MAURITIUS: George IV, 1820-1830, AR 50 sous, ND (1822),
KM-2, beautifully toned, NGC graded MS-62 $470 - 550

2179. MAURITIUS: George IV, 1820-1830, AR 50 sous, 
ND (1822), KM-2, typical adjustment marks for this type, 
NGC graded VF-30 $170 - 200

2180. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, AR dirham, Paris, 
AH1299, Y-5, Lecompte-114a, very rare proof strike, low
mintage, exceptionally well struck with proof fields and lightly
frosted details, accentuated by beautiful old collection toning,
PCGS graded PF-64 $1,300 - 1,600

2181. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR ½ dirham, Paris,
AH1317, Y-9, NGC graded MS-65 $120 - 150

2182. MOROCCO: ‘Abd al-Hafiz, 1908-1912, AR 10 dirhams, Paris,
AH1329, Y-25, NGC graded MS-62 $160 - 200

2183. MOROCCO: Mohammed VI, 1999—, AR 250 dirhams,
2012//AH1433, Y-164, 13th Anniversary of the King’s
Enthronement, in original case with certificate, Proof $120 - 150

Mintage of all 2012 issues limited to 1000 pieces.

2184. MOROCCO: Mohammed VI, 1999—, AR 250 dirhams,
2012//AH1433, Y-163, 25th Anniversary of the Dar as-Sikkah,
portrait of both Mohammed VI and his predecessor and father
Hassan II, in original case with certificate, Proof $120 - 150

2185. MOROCCO: Mohammed VI, 1999—, AR 250 dirhams,
2012//AH1433, Y-165, Unesco & City of Rabat, in original case
with certificate, Proof $120 - 150

2186. MOROCCO: Mohammed VI, 1999—, AR 250 dirhams,
2013//AH1434, Y-—, 14th Anniversary of the King’s
Enthronement, in original case with certificate, Proof $120 - 150

2187. MOROCCO: LOT of 5 silver coins, AR 2½ dirhams AH1299
Paris choice UNC, AR 10 dirhams AH1299 Paris UNC, AH1320 
Birmingham EF, AR 50 dirhams 1979 BU 50th Birthday - King
Hassan, 1980 BU Anniversary - Green March, retail value
$375, lot of 5 coins $250 - 300
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2188. OBOCK: Anonymous, ca. 1926, AR thaler, NM, ND, KM-X13,
Arabic legends in a rectangle counterstamped on a “1780"
Maria Theresa thaler, slightly weak countermark on a toned
host coin, very rare type (possibly fewer than 10 pieces known,
much rarer than the countermarked rupees), VF, RR $800 - 1,000

Considered a spurious issue. Obock is a small port town in Djibouti
located on the northern shore of the Gulf of Tadjoura.

2189. SOUTH AFRICA: LOT of 3 silver coins, Z.A.R. AR 2½ shillings
1896 choice AU-UNC, South Africa AR florin 1924 choice AU,
Southern Rhodesia AR crown 1953 UNC, retail value $175, 
lot of 3 coins $130 - 160

2190. SOUTH AFRICA: George VI, 1936-1951, 9-coin proof set,
1951, KM-PS23, set includes ¼ penny, ½ penny, 1 penny, 
3 pence, 6 pence, 1 shilling, 2 shillings, 2½ shillings, 
5 shillings, lovely well matched choice set in original case 
of issue, Proof $120 - 150

2191. SOUTHERN RHODESIA: George V, 1910-1935, AR 6 pence,
1935, KM-2, NGC graded MS-65 $100 - 120

2192. SUDAN: Abdullah b. Mohammed, 1885-1898, BI 20 piastres,
Omdurman, AH1312 year 12, KM-21, border of crescents only,
both sides, NGC graded AU-58 $150 - 190

2193. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, AR 20 piastres, 
Omdurman, AH1304 year 1 & year 5, KM-7.1, lovely bold strike, 
iridescent toning, EF $200 - 250

2194. SUDAN: Abdullah b. Mohammed, 1885-1898, BI 5 piastres,
Omdurman, AH1311 year 11, KM-5.2, F-VF, RR $230 - 280

2195. SUDAN: AR riyal, Hafner-205, countermark on 1780 dated
Maria Theresa thaler, reading is possibly Ahmad M. A. or
perhaps Ahmad M. with damma  for vowel [u] above, mount
removed, RR $380 - 450

Various experts have viewed this piece and tentatively assigned it to 
Sudan due to similarities to known pieces published in the

Numismatic Circular: July/August 1994 page 260f. This is the first
example of this type we have seen and other experts on the subject

had yet to encounter the type either. It was likely produced circa
1880s to about 1920, perhaps confirmation by a local shroff.

2196. TUNISIA: AV 100 francs ESSAI, 1930, KM-E12,
Lecompte-485b, uniface die-trial for type KM-257, 
NGC graded MS-66, RRRR $2,200 - 2,700

Another example, NGC graded MS-64, sold at the Heritage New
York Auction, lot 25212, for $2600.  

This is perhaps the finest known specimen.

Europe

2197. ALBANIA: Vittorio Emanuele, of Italy, 1939-1943, AR 5 lek,
1939-R year XVII, KM-33, NGC graded MS-63 $100 - 120

A Fine Collection of Salzburger Coinage

2198. SALZBURG: Leonhard von Keutschach, 1495-1519, 
AR batzen (3.18g), 1500, Probszt-99, Levinson IV-64, 
St. Rudbertus / arms, L below, attractive strike, EF $170 - 200
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2199. SALZBURG: Matthaus Lang von Welienburg, 1519-1540, 
AR batzen (2.98g), 1519, Probszt-256, Zöttl-257, St. Rudbertus 
/ arms, M below, VF-EF $100 - 120

2200. SALZBURG: Matthaus Lang von Welienburg, 1519-1540, 
AR ¼ guldiner (4.41g), 1521, Probszt-226, bust of Matthaus /
arms, date on obverse as MDXXI, gorgeous strike, 
choice EF, RRR $800 - 1,000

2201. SALZBURG: Matthaus Lang von Welienburg, 
1519-1540, AR batzen (3.01g), 1521, Probszt-259, Zöttl-257,
St. Rudbertus / arms, date below, choice VF-EF $120 - 150

2202. SALZBURG: Matthaus Lang von Welienburg, 1519-1540, 
AR zehner (5.74g), 1526, Probszt-242, St. Rudbertus / arms,
date below, traces of luster, EF-AU $800 - 1,000

2203. SALZBURG: Johann Jakob Khuen von Belasi, 1560-1586,
AR ¼ reichsthaler (7.11g), 1565, Probszt-568, Zöttl-684, 
St. Rudbertus / arm, iridescent toning, choice EF, RR $800 - 1,000

A similar specimen, perhaps not quite as nice as this piece, sold at
a Künker auction, March 2012, for about $1310.

2204. SALZBURG: Johann Jakob Khuen von Belasi, 1560-1586, 
AR zwitter rechenpfennigklippe (3.02g), 1565//1559, Probszt-673,
arms of Michael von Kuenburg (1554-1560), M below / arms of
Johann Jakob, I below, attractive VF-EF, RRR $750 - 850

A similar specimen sold at Numismatik Lanz Auction, 
November 2005, for $1059.

2205. SALZBURG: Johann Jakob Khuen von Belasi, 1560-1586,
AR ½ guldenthaler (12.08g), 1568, Probszt-593, arms of ruler
of Salzburg / imperial arms of Austria, denomination on breast,
choice VF-EF, RR $650 - 750

The only specimen sold recently at auction was at Numismatik
Lanz, November 2005, with countermark of Zeeland in the

Netherlands, and sold for $1764.

2206. SALZBURG: Paris von Lodron, 1619-1653, AR 1/6 thaler
klippe (4.72g), 1646, Probszt-1286, Madonna / St. Rudbertus,
pleasing VF $130 - 160

2207. SALZBURG: Guidobald von Thun und Hohenstein,
1654-1668, AR 1/9 thaler klippe (3.16g), 1666, Probszt-1506,
arms / St. Rudbertus, denomination 1/9 below, pierced &
expertly repaired, unusual denomination, EF $100 - 120

2208. SALZBURG: Maximilian Gandolph Graf von Kuenburg,
1668-1687, AR 1/6 thaler klippe (4.66g), 1674, Probszt-1676,
arms / St. Rudbertus, pierced & expertly repaired, unusual
denomination, VF $100 - 120

2209. SALZBURG: Maximilian Gandolph Graf von Kuenburg,
1668-1687, AR 3 kreuzer (1.56g), 1681, KM-228,
Probszt-1687, EF $80 - 100
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2210. SALZBURG: Maximilian Gandolph Graf von Kuenburg,
1668-1687, AR thaler (28.29g), 1682, KM-233, Dav-3509,
Probszt-1651, 1100th Anniversary of the Founding of the
Bishopric at Salzburg, lovely example of this remarkable
commemorative, AU $650 - 750

2211. SALZBURG: Johann Ernst Graf von Thun, 1687-1709, 
AR ½ thaler (14.63g), 1694, KM-253, Probszt-1817, lovely
strike, choice AU $230 - 280

2212. SALZBURG: Johann Ernst Graf von Thun, 1687-1709, 
AR 15 kreuzer (6.08g), 1694, Probszt-1848, lovely design, 
bold VF $100 - 120

2213. SALZBURG: Hieronymus von Colloredo, 1771-1803, 
AR 10 kreuzer (3.85g), 1773, Probszt-2504, choice AU $150 - 190

2214. SALZBURG: Hieronymus von Colloredo, 1771-1803, 
AR 20 kreuzer (6.62g), 1777, Probszt-2475, AU $100 - 120

2215. SALZBURG: Hieronymus von Colloredo, 1771-1803, 
AR thaler (27.82g), 1801, KM-465, Dav-42, 
Probszt-2455, EF-AU $200 - 250

2216. AUSTRIA: Ferdinand, 1564-1595, AR thaler, Hall, ND,
Dav-8097, much original luster, NGC graded MS-62 $470 - 550

2217. AUSTRIA: Franz I, 1745-1765, AR 30 kreuzer, 1752, 
KM-2033, EF $120 - 150

2218. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, AR 5 corona, 1909,
KM-2813, large head, NGC graded MS-63 $160 - 200

2219. AUSTRIA: LOT of 6 silver coins, includes AR florin 1860-A
choice UNC, AR florin 1879 BU, AR 2 schilling 1931 Mozart
choice UNC, 1932 Haydn choice UNC, 1933 Seipel BU, 1934
Madonna BU, lovely set of high quality Austrian silver coins
including the scarce Haydn piece, retail value $400, 
lot of 6 coins $220 - 250

2220. AZORES: Maria I, 1777-1816, AR 150 reis, 1795, KM-7, 
attractive VF-EF $100 - 120
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2221. AZORES: Maria I, 1777-1816, AR 300 reis, 1795, KM-8,
attractive VF $100 - 120

2222. AZORES: Luís I, 1861-1889, AR 600 reis, ND [1887], 
KM-28.2, crown countermarked on Brazil 1000 reis, 1858, 
type KM-465, VF $120 - 150

2223. ANTWERP: Louis XVIII, 1814-1824, AE 10 centimes, 1814-R,
KM-7.2, lovely bold strike, NGC graded MS-62 BR $550 - 650

2224. GHENT: German Occupation, 1917, Brass 5 franken, 1917,
KM-Tn6, NGC graded MS-63 $130 - 160

2225. GHENT: LOT of 2 Belgian broodkaart (bread) tokens of Ghent
with Flemish legends, 1921 5 frank VF, 1930 20 frank EF, 
retail value $100, lot of 2 tokens $80 - 100

2226. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1876, KM-24,
NGC graded MS-64 $130 - 160

2227. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR franc, 1867, KM-28.1,
NGC graded MS-64 $150 - 190

2228. BELGIUM: Leopold III, 1934-1950, AR 50 francs, 1935,
KM-106.1, Brussels Exposition and Railway Centennial,
position A, NGC graded MS-64 $120 - 150

2229. BOHEMIA: Maria Theresa, 1742-1780, AR 20 kreuzer,
Prague, 1772 EvS-AS, KM-800, superb strike, UNC $120 - 150

2230. BULGARIA: Ivan Sratsimir, 1356-1396, AR grosh (0.81g), 
ND, Y&P-107, EF $120 - 150

2231. BULGARIA: Alexander I, Prince, 1879-1886, AR 2 leva, 1882,
KM-5, Y-6, nicely toned, choice AU $900 - 1,100

2232. BULGARIA: Alexander I, Prince, 1879-1886, AE medal, 1886,
37mm, medal by Schiller, bust of Alexander right and dates 
17 April 1879 - 26 August 1886 / crowned arms with titles
around, AU, RR $180 - 220
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2233. CRUSADER KINGDOMS: AR dirham (2.14g), ND, Ma-—,
A-883 (host), cross pattée countermarked on standard
lion-dirham of the Mamluk ruler Baybars I (1260-1277), possibly 
unpublished, VF mark on poor host, RRR $160 - 200

2234. CRUSADERS OF ACRE: “al-Âmir al-Mansur”, early 13th
century, AV bezant (3.48g), NM, ND, A-730, Ma-4, rare
subtype, with two pellets beneath the obverse field, typical
crude strike of the late issues, EF $380 - 450

2235. PRINCIPALITY OF ANTIOCH: Roger of Salerno, 1112-1119,
AE follis (5.78g), Ma-9, St. George, nimbate, on horseback /
ruler’s name in Greek, VF, S $200 - 250

2236. PRINCIPALITY OF ANTIOCH: Raymond of Poitiers,
1136-1149, BI denier (1.02g), Antioch, Ma-15, beardless bare
head / cross pattée, VF-EF $130 - 160

2237. KINGDOM OF JERUSALEM: Baldwin III, 1143-1163, 
BI denier (1.11g), ND, MPS-18, nicely struck, 
light tone, VF-EF $100 - 120

2238. KINGDOM OF JERUSALEM: Amaury, 1163-1174, BI denier
(0.85g), Ma-22/25, cross pattée with 2 annulets / finely detailed
Holy Sepulchre, about 20% flat, VF $80 - 100

2239. KINGDOM OF JERUSALEM: AV dinar (bezant) (4.01g), 
ND, Ma-4, A-720, struck in the early 13th century, type 
derived from al-Mustansir Fatimid dinar, without Latin legends,
star either side at top within inner circle, variety not listed 
by Malloy, VF-EF $470 - 550

2240. KINGDOM OF JERUSALEM: AV dinar (bezant) (3.44g), ND,
Ma-5h, A-730, struck in the early 13th century, type derived
from al-Amir Fatimid dinar, without Latin legends, VF $380 - 450

These imitations were struck by the Christian Kings of Jerusalem,
presumably at the fortress town of Acre.

2241. CYPRUS: George V, 1910-1936, AR 9 piastres, 1921, KM-13,
rare in this quality! UNC $140 - 180

2242. CYPRUS: George V, 1910-1935, AR 45 piastres, 1928, KM-19, 
NGC graded MS-65 $650 - 750

2243. CYPRUS: George V, 1910-1936, AR 45 piastres, 1928, KM-19, 
NGC graded MS-63 $230 - 280

2244. CZECHOSLOVAKIA: LOT of 4 silver medals, 1) Bohemia 1893,
local coat of arms in ornate shield / VYSTAVA PRUMYSLOVA
HOSPODARSKA NARODOPISNA A UMELECKA around flowers,
ZASLUZE at center 47mm EF, 2) Bohemia ND medal by Kriz,
dedication of the Small Animal Breeding Association, Kingdom of
Bohemian / “For services” around rooster, both sides in German & 
Czech 44mm EF, 3) Czechoslovakia ND, Ministry of Agriculture
medal for merit, allegorical figure with farming implements /
MINISTERSTVO ZEMEDELSTVÍ REPUBLIKY
CESKOSLOVENSKÉ ZA ZÁSLUHY 51mm EF, 4) ND uniface
medal for the city of Hranice [na Morave] (Weißkirchen) in the
Prerov District, a town in Moravia 50mm EF, lovely mix of medals,
retail value $300, lot of 4 items $230 - 280

2245. CZECHOSLOVAKIA: LOT of 4 silver medals including; 
1933 Anton Vehla KM-X13, 1928 5 dukaten KM-M1, 
1938 20th Anniversary of the Republic KM-M27, 1935 Tomás
Garrigue Masaryk 85th Birthday, average EF-AU condition,
retail value $200, lot of 4 medals $140 - 180
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2246. CZECHOSLOVAKIA: LOT of 15 silver coins, Czechoslovakia:
AR 50 korun 1949 Stalin, 1970 Lenin, 1979 Communist Party, 
AR 100 korun 1955 Red Army Liberation, 1983 Karl Marx, 1989
International Students’ Day, 1990 Death of Jan Kupecky, 
AR 500 korun 1981 Ludovit Stur, Czech Republic: AR 200 korun
1994 125th Anniversary of Brno Tramway, 1995 50th Anniversary
- Victory Over Fascism, 1997 Czech Amateur Athletic Union -
Runners, 1998 650th Anniversary - Charles University in Prague,
1999 100th Birthday - Ondrej Sekora, 2001 New Millennium, 
2002 Mikolas Ales - horse & rider, retail value $250, 
lot of 15 coins $140 - 180

2247. DANZIG: AR 5 gulden, 1923, KM-147, Marienkirche, surface
details, NGC graded AU details $280 - 340

2248. DENMARK: Frederik VII, 1848-1863, AR 2 rigsdaler,
Copenhagen, 1863 RH, KM-761.3, surface details, 
moderately rare overdate, 1863 over 1853, 
NGC graded UNC details, S $420 - 480

2249. DENMARK: Frederik IV, 1699-1730, AR 12 skilling, 1722,
KM-521, initials CW, VF $100 - 120

2250. DENMARK: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1731 CW, 
KM-536, with heart on crossbar between C and W of the
mintmaster’s initial, NGC graded MS-62, R $650 - 750

2251. DENMARK: Christian VIII, 1839-1848, AR speciedaler,
Copenhagen, 1840 (heart), KM-720.1, head right / crowned &
supported arms, NGC graded AU-58 $450 - 600

2252. DENMARK: Frederik VII, 1848-1863, AE ½ rigsbankskilling,
1852 FK//VS, KM-752, NGC graded MS-63 RB $100 - 120

2253. DENMARK: Frederik VII, 1848-1863, AR rigsdaler,
Copenhagen, 1854 FK-VS, KM-760.1, 
NGC graded MS-62 $200 - 250

2254. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AE øre, 1874 CS,
KM-792.1, NGC graded MS-65 BR $120 - 150

2255. DENMARK: Frederik VIII, 1906-1912, AR 2 kroner, 1906 VDP
GJ, KM-823, Death of Christian IX and Accession of Frederik
VIII, a fabulous specimen! NGC graded MS-66 $120 - 150

2256. DENMARK: LOT of 7 silver coins, AR krone 1916 choice UNC,
AR 2 kroner 1892 UNC Golden Wedding Anniversary - Christian
IX and Queen Louise, 1906 nicely toned BU Death of Christian IX
and Accession of Frederik VIII, 1945 BU King’s 75th Birthday,
1953 UNC Foundation for the Campaign against Tuberculosis in
Greenland, AR 200 kroner 1990 prooflike BU 50th Birthday of
Queen Margrethe, 1995 BU Millennium of Danish Coinage, retail
value $400, lot of 7 coins $240 - 290

2257. FINLAND: LOT of 10 silver commemorative coins, 
AR 500 markkaa 1952 Olympic Games, AR 100 markkaa 1989
World Nordic Skiing Championships, 1991 Ice Hockey World
Championship Games, 1991 Autonomy of Åland, 1992 75th
Anniversary of Independence, 1994 Stadium of Friendship, 1995
Artturi Ilmari Virtanen, 1997 Paavo Nurmi, 1998 Suomenlinna
Fortress, 2000 Helsinki Cultural Capital, all in BU condition except
the last which is proof, retail value $400, lot of 10 coins $180 - 220
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French Provincial

2258. HAINAUT: Marguerite of Constantinople, 1244-1280, 
AR 2 esterlin au chevalier (2.66g), Valenciennes, Lucas-39,
horseman galloping right, holding sword, EF $420 - 480

2259. LYON (ARCHBISHOPRIC): Anonymous, 13th century, 
AE denier (1.24g), Archdiocese of Lyon issue, + PRIMA
SEDES, around crossed L / + GALLIARV around cross, 
lovely quality, VF-EF $160 - 200

2260. FRANCE: Charlemagne, 768-814, AR denier (1.51g), Melle,
Rob-982, royal monogram / cross, EF $320 - 380

2261. FRANCE: Philippe IV la Bel, 1270-1285, AR maille tierce
(1.31g), Ciani-210, VF $140 - 180

2262. FRANCE: Phillip VI of Valais, 1328-1350, AR gros à la
couronne (2.04g), Rob-2504, single annulet within building, 
2nd issue (October 1338), VF-EF, R $200 - 250

2263. FRANCE: Charles VIII, 1483-1498, AR blanc à la couronne
(2.65g), Poitiers, Rob-3021, slight weakness, EF $170 - 200

2264. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR demi-écu (13.27g),
Bayonne, 1690-L, KM-273.9, normal adjustment marks in
center, nicely toned, choice EF, R $420 - 480

2265. FRANCE: Louis XVI, 1774-1791, AE sol, Paris, 1791-A,
KM-578.1, leopard privy mark, PCGS graded MS-64 RB $420 - 480

2266. FRANCE: Napoleon I, 1805-1814, silvered AE medal, 1805,
68mm by André Galle and Nicolas Guy Antoine Brenet, The
Deputation of the Mayors of Paris to Napoleon, 1805; Napoleon
and Murat, the Goddess of Schoenbrunn at their feet, stand to
receive two classically attired figures and with the kneeling figure
of Paris between, above ROXOLANICVS MAXIMVS, in exergue
AEDILES PARIS IMP NEAPOLIONI A VICTORIA - REDVCI IN
SVBVRBANO CAESARVM - GRATES AGVNT - PR ID DECEMBR 
MDCCCV / DE GERMANIS, Victory trampling on military trophies
blows her trumpet, BRENET F. at left, in exergue PRIMITIAE
BELLI ARMA ET SIGNA MILITARIA - E MANVBIIS VERTINGENS 
- CIVITATI DONATA - VI ID OCT MDCCCV, without edge
markings, VF $180 - 220

Photo size reduced.

2267. FRANCE: Louis XVIII, 1814-1824, AR ½ franc, 1824-A,
KM-708.1, F-43, Gad-401, deeply toned, choice AU $320 - 380
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2268. FRANCE: Charles X, 1824-1830, AE 5 francs, 1828, KM-M18,
Maz-902a, G-647c, bronze medallic issue for the mint visit of
the Duke of Bordeaux (the future Pretender Henri V), mintage
of only 50 pieces, mostly brown uneven tone, UNC, RR $900 - 1,000

2269. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, AE 5 centimes, 
ND, MAZ-1096A, undated pattern, A mark for Paris mint, 
“Dieu protège la France” around the reverse, ESSAI, 
NGC graded MS-62 $180 - 220

2270. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE 2 centimes, Marseille,
1854-MA, KM-776.6, NGC graded MS-65 RB $80 - 100

2271. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR medal, 1855, 60mm,
Universal Exposition Silver Award Medal, by Albert Barre, high
relief bare head of the Emperor right / Imperial Arms of France on
mantle with scepter and Main de Justice, circle of shields of 20
participating countries including U.S., Britain, Spain, Papacy,
Austria, German and Italian States, but no Russia, scroll below the 
shields announces EXPOSITION. UNIVERSELLE.
AGRICULTURE. INDUSTRIE. BEAUX. ARTS, struck by the Paris
Mint with original case of issue in good condition, AU $120 - 150

This was the first really great world’s fair held in Europe, which
became the immediate model for dozens more to follow. The

prestige of Napoleon III was greatly enhanced and Europeans
discovered how convenient rail and steamer travel made access to

the “City of Lights,” Paris of the Second Empire. 
Photo size reduced.

2272. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR franc, Strasbourg,
1868-BB, KM-806.2, NGC graded MS-65 $250 - 300

2273. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1869-A,
KM-799.1, pleasingly toned, PCGS graded MS-63 $320 - 380

2274. FRANCE: AE 10 centimes, 1898, Y-61, 
PCGS graded MS-66 RD $230 - 280

2275. FRANCE: AE 10 centimes, 1903, KM-843, 
NGC graded MS-65 BR $100 - 120

2276. FRANCE: AE medal, 1878, 86mm, Prize Medal for the
International Exposition in Paris by E. A. Oudiné, EXPOSITION.
UNIVERSELLE INTERNATIONALE. MDCCCLXXVIII, Marianne
standing facing among Mercury and the goddesses of Art,
Science, and Industry; two youths at her feet; in exergue, woman
reclining left, holding grape bunch and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows / RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE at top. PLANS. DES. BÁTIMENTS. DE.  
L’EXPOSITION. UNIVERSELLE. DU. CHAMP. DE. MARS. ET.
DU. TROCADERO, two winged genii holding up scroll of the plans 
of the exhibition; below, legend across lower field; cornucopia
privy mark and CUIVRE on edge, a couple of edge bumps, 
a lovely large medallion, Photo size reduced, EF-AU $80 - 100
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2277. FRANCE: AE plaque (67.65g), ND (1897), silvered bronze
plaque by J. Edouard Roine, soldier with long rifle standing right 
looking at tall sign reading “FRANCE”, with city view in
background and HONNEVR*PATRIE in exergue / guns, armor,
and laurel branches piled against monument reading PATRIE
at top with ROINE incuse in exergue, deep rich tone, 69 by
44mm, choice EF, Photo size reduced. $100 - 120

2278. FRANCE: AE plaque (67.66g), ND (1909), 80mm x 58mm,
aviation-themed plaque by Pierre-Alexandre Morlon, three panels
with a Voisin biplane in flight with a Bleriot monoplane in the
distance on the left panel, the Lebaudy airship “La Republique” on 
the right panel, with a winged goddess facing in the center and
NAVIGATION AERIENNE (Aerial Navigation) in the exergue /
three panels, an aircraft designer on the left, observing birds
above the caption “LE REVE CONCOIT”, a blank center panel,
and an aircraft engineer working on an early radial engine at right
above the caption “LA SCIENCE REALISE”, EF $120 - 150

Photo size reduced.

2279. FRANCE: AE medal, 1935, 68mm, Art Nouveau medal by Jean
Vernon (1897-1975), SS Normandie Maiden Voyage, C[ompagn]ie 
G[énéra]le TRANSATLANTIQVE - French Line - LE HAVRE [to]
NEW-YORK - 1935, port-side ship portrait /standing female before 
wild hippocamp, in original round cardboard of issue, EF $120 - 150

During World War II, Normandie was seized by US authorities at
New York and renamed USS Lafayette. In 1942, the liner caught fire 

while being converted to a troopship, capsized onto her port side
and came to rest on the mud of the Hudson River at Pier 88, the site 

of the current New York Passenger Ship Terminal. Although
salvaged at great expense, restoration was deemed too costly and

she was scrapped in October 1946. Photo size reduced.

2280. FRANCE: LOT of 5 silver coins, AR franc 1888-A UNC, 
AR 5 francs 1875-A choice toned AU, AR 5 francs 1960 piéfort
FDC, AR 100 francs 1986 Proof Statue of Liberty, 
AR franc 1993 BU Normandy Invasion, retail value $325, 
lot of 5 coins $230 - 280

2281. FRANCE: LOT of 4 encased 5 centimes aluminum postage
stamp money including; Kirby Smith Accessoires pour
Automobiles EF (2), Crédit Lyonnais Emprunt National 6%
1920 EF, Kirby, Beard & Co[mpany] Ld Orfèvrerie Anglaise EF,
retail value $150, lot of 4 coins $80 - 100

2282. GERMAN STATES: LOT of 5 silver coins, Bavaria 
AR 30 kreuzer 1715 Fine, Baden AR 5 mark 1901-G VF,
Prussia AR thaler 1785-B Fine, 1871-A regular issue AU-UNC, 
Württemberg AR 5 mark, 1900-F VF-EF, retail value $350, 
lot of 5 coins $230 - 280

2283. GERMAN STATES: LOT of 4 silver 3 mark coins,
Saxe-Weimar-Eisenach 1910-A Royal Wedding UNC, Saxony 
1913-E Battle of the Nations Monument UNC, Württemberg
1914-F AU-UNC, another in AU, retail value $250, 
lot 4 coins $170 - 250

2284. BAVARIA: Prince Regent Luitpold, 1886-1913, AR 2 mark,
1911-D, KM-997, 90th Birthday of Luitpold, 
NGC graded MS-65 $130 - 160

2285. BAVARIA: Prince Regent Luitpold, 1886-1913, AR 5 mark,
1911-D, KM-998, 90th Birthday of Luitpold, 
NGC graded MS-64 $150 - 190

2286. BAVARIA: LOT of 5 silver coins, AR thaler 1868 Madonna
choice AU, AR 2 mark 1911-D Prince Regent UNC, AR 3 mark
1911-D Prince Regent choice UNC, another in BU, 1914-D
Ludwig III UNC, retail value $275, lot of 5 coins $200 - 250

2287. BREMEN: Freie und Reichsstädte, AR 24 grote (1/3 thaler),
1666, KM-124.1, lovely example, NGC graded EF-45 $180 - 220

2288. BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG-HANOVER: 
Georg Ludwig, 1698-1727, AR 2/3 thaler, 1725 EPH,
KM-112.2, British arms / wildman, NGC graded EF-40 $130 - 160
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2289. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: August II, 1634-1666, 
AR ½ glockenthaler (14.59g), Zellerfeld, 1643, KM-417, 
fifth bell series of 1643, nice strike, choice VF $230 - 280

2290. COLOGNE (CITY): AR ½ groschen (1.24g), ND (early 
16th century), Saurma-2833, Christ above the city arms / three
arms, EF, R $230 - 280

2291. EICHSTADT: Joseph Graf von Stübenberg, 1790-1802, 
AR ½ thaler, 1796 CD, KM-96, date in chronogram, 
NGC graded MS-63 $550 - 650

2292. FRANKFURT: Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.19g), 16ZZ, KM-72.3, Dav-5289, cross with arms /
double-headed eagle, uneven thickness of flan, light reverse
adjustment marks, VF $340 - 400

2293. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 2 gulden, 1848, KM-337,
Constitution Convention, 1 May 1848, a superb specimen! 
NGC graded MS-65 $210 - 260

2294. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 6 kreuzer, 1854, KM-350, view
of the city, NGC graded MS-64 $120 - 150

2295. FRANKFURT: Freie Stadt, BI kreuzer, 1863, KM-367, 
a fabulous specimen! NGC graded MS-67 $100 - 120

2296. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 6 kreuzer, 1866, KM-374,
one-year type, a superb specimen! NGC graded MS-65 $100 - 120

2297. FUGGER-BABENHAUSEN: Sigismund Joseph, 1683-1696,
AR 15 kreuzer, 1684, KM-36, About VF $180 - 220

2298. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.60g),
1553, KM-MB32, Dav-9217, Madonna and Child, two-year type, 
edge-cut and scratch at 2:30 on reverse, very light graffiti left of
Madonna, VF-EF $270 - 320

2299. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.56g),
1553, KM-MB32 var, Dav-9217 var, Madonna and Child,
two-year type, some iridescent tone in periphery, slight doubling 
of Madonna’s face, VF  
ex Adolph Hess Nachfolger, ex Künker $420 - 480

The castle that Emperor Charlemagne had built in 808AD is what
the city takes its name from. In 1189, Frederick I Barbarossa

granted Hamburg the status of Imperial Free City.

192     

Stephen Album Rare Coins | Auction 20 | September 18-20, 2014    



2300. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (27.87g),
1566, KM-MB32 var., Dav-9217 var., Gaed-314, Madonna 
and Child, two-year type, scarce date, except heads of
Madonna and Child a bit flat, overall decent strike, 
convex reverse, VF, S $550 - 650

2301. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.32g),
[15]84, KM-MB68, Dav-9221, gate / double-headed eagle,
variety with HAMBVRG spelled out, F-VF, S $450 - 500

Since the 16th Century, the city gate has been a dominant feature
of Hamburg’s coins and was depicted on virtually all coins minted,

and is the easiest way to identify Hamburg coinage.

2302. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.98g),
[15]85, KM-MB77 var., Dav-9221 var., Gaed-339c, gate /
double-headed eagle, reverse strike a bit soft, toned, variety
with HAMBVRGENS spelled out, about VF $450 - 500

2303. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.45g), [15]86, KM-MB77 var., Dav-9221 var., gate /
double-headed eagle, variety with HAMBVRGENS spelled 
out, about VF, S $450 - 500

2304. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.62g),
[15]88, KM-MB81 var., Dav-9225 var., gate / double-headed
eagle, variety with HAMBVRGE in obverse legend, attractive
light tone, VF-EF $420 - 480

2305. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.92g),
[15]90, KM-MB82 var., Dav-9226A var., initials IS, gate /
double-headed eagle, variety with CIVITA in obverse legend,
light obverse field scratches, VF $550 - 650

2306. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.44g), 1610,
KM-77 var., Dav-5360B var., Gaed-370 var., gate / double-headed 
eagle, :MONETA. NOVA. CICI. HAMBVRGENSIS: / .RVDOL.II.
D.G. ROM.IM.SEM. AVGV:P.F.D., light oxidation patch near rim
on both sides, interesting type with date numerals between gate
towers, about EF, ex Harald Möller Auction 21 Lot 470 $470 - 550

2307. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.6g),
16Z0(i), KM-100, Dav-5364 var., gate / double-headed eagle,
variety with reverse ending in “AU.”, another type with date
numerals between the gate towers, mintmaster’s mark of
outstretched arm holding ingot hook, VF-EF $470 - 550
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2308. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.82g),
1621, KM-100, Dav-5364 var., gate / double-headed eagle,
variety with reverse ending in AU., another type with date
numerals between the gate towers, mintmaster’s mark of
outstretched arm holding ingot hook, attractive light tone,
decent strike, EF $450 - 500

2309. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR ½ thaler (13.92g),
16ZZ, KM-164, tiny edge crack, Fine $150 - 190

2310. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.04g),
[1]623, KM-123 var., Dav-5365 var., gate / double-headed
eagle, MONET: NOV: CIVITA: HAMBURGENSIS.623 /
FERDINANDUS.II. D:G: ROMA:IM:S: AUG:, mintmaster’s mark
of outstretched arm holding ingot hook, pleasing tone, decent
strike, about VF 
ex H. A. Oldenburg Auction 10/14/89 Lot 0891 $340 - 400

2311. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.70g),
1623, KM-123, Dav-5365 var., gate / double-headed eagle,
MONET:NOVA:CIVITA:HAMBURGENSIS.1624 /
FERDINANDUS.II.D:G:ROMA:IMP:S:AU:, mintmaster’s mark of 
outstretched arm holding ingot hook, tiny obverse flan flaw,
slight central weakness, VF $340 - 400

2312. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.04g), 16Z9,
KM-123 var., Dav-5365 var., gate / double-headed eagle, obverse
legend: MONETA.NOV:CIVI:HAMBURGENSIS.16Z9,
mintmaster’s mark of outstretched arm holding ingot hook, lightly
cleaned obverse, 3 small flan flaws, one with “clip”, EF, S
ex Künker Auction 096 Lot 5337 $340 - 400

2313. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.47g), 163Z,
KM-123 var., Dav-5365 var., Gaed. 455 var., gate / double-headed 
eagle, reverse legend ends :S:AU:, mark of outstretched arm
holding ingot hook, tiny obverse rim bump, very pleasing,
well-centered piece with peripheral tone, VF-EF $570 - 650

2314. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.15g),
1638, KM-210.1 var., Dav-5366, Gaed. 486, gate /
double-headed eagle, tiny edge defect, F-VF 
ex Monasterium Auction (Lot 1565, tag included) $400 - 460

2315. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler, 1694,
KM-315, Dav-5374, initials IR, city arms in fancy cartouche /
double-headed eagle, light tone, EF-AU $900 - 1,100
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2316. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR 32 schilling, 
1727, KM-372, initials I.H.L., city arms with stylized wreath
around / double-headed eagle, edge defect and small 
flan flaws, EF $180 - 220

2317. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR thaler, 1763,
KM-417.3, Dav-2285, G-528, initials O.H.K., lions supporting
city arms / double-headed eagle, slight central weakness, small 
reverse flan flaw, attractive peripheral tone, EF $340 - 400

2318. HAMBURG: Freie und Reichsstädte, AR 32 schilling, 
1789, KM-460, initials O.H.K., city arms in frame with helmet
above / double-headed eagle, slight weakness to central
reverse, EF $180 - 220

2319. HAMBURG: Freie und Hansestadt, AR 32 schilling, 1808,
KM-530, initials H.S.K., city arms in frame with helmet above /
text, very lightly cleaned, starting to retone, still very attractive,
EF-AU, ex H.G. Oldenburg Auction 10/23/92 Lot 603 $180 - 220

2320. HAMBURG: Freie und Hansestadt, AR 32 schilling, 1809,
KM-536, initials H.S.K., city arms in frame with helmet above /
text, nice iridescent tone, choice EF 
ex H.G. Oldenburg Auction 10/23/92 Lot 604 $80 - 100

2321. HAMBURG: Freie und Hansestadt, AR 3 mark, 1912-J, Y-58,
a lovely specimen, NGC graded MS-64 $120 - 150

2322. HANOVER: Georg V, 1851-1866, BI ½ groschen, 1858,
KM-235, Cr-89, reverse brockage error, VF $140 - 180

2323. HESSE-CASSEL: Karl, 1670-1730, AR 4 albus, 1681 IH,
KM-305, NGC graded VF-30 $100 - 120

2324. HESSE-CASSEL: Karl, 1670-1730, AR 1/8 thaler, 
1723, KM-388, VIGILO PRO PATRIA reverse, 
NGC graded AU-55 $120 - 150

2325. HESSE-CASSEL: Friedrich I, 1730-1751, AE 3 heller, 1735,
KM-414, glorious portrait, VF-EF $100 - 120
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2326. HESSE-CASSEL: Friedrich I, 1730-1751, AR 1/16 thaler, 
1733 LR, KM-417, rare denomination, used only briefly, 
NGC graded AU-58, R $170 - 200

2327. HESSE-CASSEL: Friedrich I, 1730-1751, AR 1/32 thaler, 1739 
LR, KM-425, NGC graded MS-65 $120 - 150

2328. HESSE-CASSEL: Friedrich I, 1730-1751, AR 1/8 thaler
(3.03g), 1748 ICB, KM-438, nice toning, EF-AU $150 - 190

2329. HESSE-CASSEL: Wilhelm VIII, 1750-1761, AE 3 heller, 1755,
KM-456, NGC graded AU-58 BR $100 - 120

2330. HESSE-CASSEL: Friedrich II, 1760-1785, AR ¼ thaler, 1767
FU, KM-469, NGC graded AU-55 $100 - 120

2331. HESSE-CASSEL: Friedrich II, 1760-1785, AR 1/8 thaler, 1767
FU, KM-477, gorgeous toning, NGC graded MS-66 $150 - 190

2332. HESSE-CASSEL: Friedrich II, 1760-1785, AR 1/8 thaler
(4.93g), 1767 FU, KM-477, EF-AU $100 - 120

2333. HESSE-CASSEL: Friedrich II, 1761-1785, AE 8 heller, 1772,
KM-501, NGC graded AU-55 BR $80 - 100

2334. HESSE-CASSEL: Friedrich II, 1760-1785, AR 1/8 thaler, 1775
BR, KM-514, NGC graded MS-64 $120 - 150

2335. HESSE-DARMSTADT: Ernst Ludwig, 1678-1739, 
AR albus, 1681 IS, KM-71.1, much original luster, 
NGC graded MS-63 $80 - 100

2336. HESSE-DARMSTADT: Ludwig VII, 1739-1768, 
AR 12 kreuzer, 1759 AK, KM-178, UNC $200 - 250

2337. HOHENLOHE-NEUENSTEIN-ÖHRINGEN: Ludwig Friedrich,
1765-1805, AR kreuzer, 1774 SNR, KM-54, 
NGC graded MS-64 $120 - 150

2338. HOHENZOLLERN: Friedrich Wilhelm IV, 1849-1861, 
AR ½ gulden, 1852-A, KM-4, one-year type, colorful tone,
somewhat prooflike, choice EF $180 - 220
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2339. LÜBECK (BISHOPRIC): August Friedrich, 1750-1785, 
AR 2/3 thaler (17.54g), 1678, KM-62, Dav-621, Behr. 801,
Lange-506, lightly cleaned, strike a bit soft, EF, S $210 - 260

2340. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.52g), 1546, KM-MB73, Dav-9403, B-93, Sch-1822, St. John 
holding lamb / double-headed eagle, tiny “clip,” pleasing
appearance, VF $420 - 480

In 1255, a coinage agreement between Hamburg and Lübeck 
was signed, basically outlining weight and fineness standards, and
stating that no new coinage could begin by one without the other’s

consent. Lübeck was on the losing side of the Count’s Feud, 
a civil war that took place in Denmark from 1534-1536. After this

defeat, the importance of Lübeck and the Hanseatic League 
began a slow decline.

2341. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.00g), 1549, KM-MB104, Dav-9405, St. John holding lamb /
double-headed eagle, light scratches, light obverse adhesions,
small rim nick, VF 
ex H.G. Oldenburg Auction 4/23/93 Lot 0679 $270 - 320

2342. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.20g),
1549, KM-MB104, Dav-9405, St. John holding lamb /
double-headed eagle, obverse field scratches and light
adhesions, VF, ex H.D. Rauch Auction 53 Lot 851 $230 - 280

2343. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.51g), 1549, KM-MB104, Dav-9405, B-94 var., Sch-1823, 
St. John holding lamb / double-headed eagle, original tone,
good Fine $280 - 340

2344. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.20g),
1559, KM-MB124, Dav-9408, Sch-1825, St. John holding lamb / 
double-headed eagle, a few tiny reverse scratches, convex
obverse, VF-EF, ex Kricheldorf Auction 43 Lot 1481 $400 - 460

2345. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (27.52g),
1559, KM-MB124, Dav-9408, Sch-1825, St. John holding lamb / 
double-headed eagle, about VF $320 - 380

2346. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR 2 schilling
(3.18g), [15]63, KM-MB128, Behr. 362a, St. John holding lamb,
a few minor spots, decent strike, EF $130 - 160

2347. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR 2 schilling
(3.40g), [15]63, KM-MB128, Behr. 362b, Jesse-649, St. John
holding lamb, decent strike, VF $80 - 100
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2348. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (27.6
schilling) (29g), 1568, KM-MB153, Dav-9409, St. John holding
lamb / double-headed eagle, somewhat uneven strike, tiny flan
flaw to left of portrait, date unlisted in KM, good VF, R $450 - 500

2349. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.84g),
1573, KM-MB153, Dav-9409, St. John holding lamb / double-
headed eagle, lightly cleaned, now retoning, slightly soft strike
(uneven), VF, ex Gerhard Hirsch Auction 167 Lot 2768 $230 - 280

2350. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.85g),
1585, KM-MB160, Dav-9411, St. John holding lamb /
double-headed eagle, cleaned reverse, light obverse oxidation,
uneven strike, VF $210 - 260

2351. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.83g),
1587, KM-MB160, Dav-9411, St. John holding lamb /
double-headed eagle, light tone, VF $380 - 450

2352. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(29.05g), 1588, KM-MB160, Dav-9411, St. John holding lamb /
double-headed eagle, light tone, obverse doubling, uneven
strike, VF-EF 
ex H.G. Oldenburg Auction 4/23/93 Lot 0690 $450 - 500

2353. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(28.71g), [15]94, KM-MB174, Dav-9413, St. John holding lamb / 
double-headed eagle, head of St. John weakly struck, 
toned, VF $380 - 450

2354. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.53g),
[1]609, KM-A23, Dav-5445, St. John with lamb / double-headed 
eagle, light obverse tone, attractive dark reverse tone, three
small reverse digs, very rare date, EF, RR $750 - 850

2355. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler 
(27.34g), 1619, KM-38, Dav-5447, St. John with lamb /
double-headed eagle, with oxidated surfaces, still 
reasonably attractive, VF $240 - 290
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2356. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (27.79g),
1619, KM-38, Dav-5447, St. John with lamb / double-headed
eagle, tiny edge defect, ex-broach mounts (well-removed),
toned, VF $180 - 220

2357. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.31g),
1621, KM-54, Dav-5449, St. John with lamb / double-headed
eagle, 2 in date appears to be punched over a 1, crude flan
(several small edge defects), somewhat uneven strike, VF 
ex H.G. Oldenburg Auction 3/18/94 Lot 1138 $320 - 380

2358. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.50g),
1621, KM-54, Dav-5449, St. John with lamb / double-headed
eagle, reverse flan flaws, Fine $240 - 290

2359. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (26.21g),
1622, KM-54, Dav-5449, St. John with lamb / double-headed
eagle, lightly tooled obverse fields, small reverse flan flaw, still
quite attractive, VF-EF $300 - 350

2360. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR thaler (28.78g),
1625, KM-54, Dav-5449, crude flan, one tiny flan crack,
beautiful old-time tone, EF $550 - 650

2361. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR 32 schilling
(21.52g), 1672, KM-107, Dav-625, Weise-2337, Behr-290,
eagle / crowned arms, about EF 
ex Künker Auction 066 Lot 2733 $320 - 380

2362. LÜBECK (CITY): Freie und Reichsstädte, AR 32 schilling,
1797, KM-199, J-31, Behr-303, eagle / text, light tone, VF-EF 
ex Dr. H. Rees, ex Künker Auction 066 Lot 2741 $170 - 200

2363. MAGDEBURG: AR 1/3 thaler (9.43g), 1672 CP, 
KM-300, VF $140 - 180

2364. MAINZ (ARCHBISHOPRIC): Anselm Franz, 1679-1695, 
AR 12 kreuzer, 1694 CB, KM-208, NGC graded MS-63 $150 - 190
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2365. MAINZ (ARCHBISHOPRIC): Friedrich Karl Joseph,
1774-1802, AR kreuzer, 1795, KM-404, BU $100 - 120

2366. MECKLENBURG-SCHWERIN: Friedrich II, 1756-1785, 
AR 12 schilling, 1774, KM-215, choice UNC $180 - 220

2367. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): Freie und Reichsstädte, 
AR thaler, 1624, KM-71, mintmaster symbol star, pleasingly
toned, EF $230 - 280

2368. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): Freie und Reichsstädte, 
AR 30 kreuzer (7.01g), 1765 SR, KM-345, prooflike surfaces,
wonderful AU $250 - 300

2369. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): Freie und Reichsstädte, 
AR 30 kreuzer, 1765-SR, KM-345, in the name of Franz I of
Austria, city arms, choice EF $170 - 200

2370. OSNABRÜCK (CITY): AE 12 pfennig (4.69g), 1623 CD,
KM-MB112, VF-EF $100 - 120

2371. PFALZ-NEUBURG: Karl Philipp, 1716-1742, AR 20 kreuzer,
1727-IGW, KM-71, choice VF $120 - 150

2372. POMERANIA-WOLGAST: Karl XI of Sweden, 1660-1697, 
AR doppelschilling (1.39g), 1669, KM-241, without mintmark,
choice EF $100 - 120

2373. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 5 mark, 1908-A,
KM-523, NGC graded MS-63 $210 - 260

2374. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 5 mark, 1913-A,
KM-536, NGC graded MS-63 $180 - 220

2375. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, LOT of two NGC slabbed 
3 mark silver coins, both KM-527, 1909A (UNC details, spot
removals) and 1910A (UNC details, artificial toning), 
lot of 2 pieces $180 - 220

2376. PRUSSIA: LOT of 7 silver coins, AR 1/24 thaler 1782-A choice
UNC, AR 2 mark 1888-A UNC, 1901-A choice BU, AR 3 mark
1910-A BU, 1913-A BU Silver Jubilee, 1913-A Napoleon Defeat 
BU, AR 5 mark 1901-A Bicentennial choice AU, 
retail value $500, lot of 7 coins $380 - 450

2377. RAVENSBURG: Georg Wilhelm of Brandenburg-Prussia,
1619-1623, AE 6 pfennig, 1621, KM-24, 
NGC graded MS-63 BR $100 - 120
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2378. RAVENSBURG: Georg Wilhelm of Brandenburg-Prussia,
1619-1623, AE 12 pfennig, 1621, KM-25, 
NGC graded MS-62 BR $120 - 150

2379. REGENSBURG: Freie und Reichsstädte, AR 10 kreuzer,
1776-B, KM-431, Austrian eagle / city arms, some original
luster, choice EF $150 - 190

2380. SAXONY: Johann, 1854-1873, AR 2 thaler, 1872-B,
KM-1231.1, Golden Wedding Anniversary, 
NGC graded MS-63 $200 - 250

2381. SAXONY: Albert, 1873-1902, AR 2 mark, 1902-E, KM-1255,
issued in memorial to Albert upon his death, 
NGC graded MS-65 $200 - 250

2382. SAXONY: Friedrich August III, 1904-1918, AR 5 mark, 1909,
KM-1269, 500th Anniversary of Leipzig University, 
NGC graded MS-64 $230 - 280

2383. SAXE-ALBERTINE LINE: Johann Georg III, 1680-1691, 
AR 1/3 thaler (7.43g), 1690 IK, KM-578, choice VF $100 - 120

2384. SAXE-COBURG-GOTHA: Ernst I, 1826-1844, AR 20 kreuzer,
1835, KM-96a, lightly hairlined, EF $120 - 150

2385. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AR 1/48 thaler, 1770, KM-320, lovely specimen, 
NGC graded MS-62 $100 - 120

2386. SAXE-HILDBURGHAUSEN: Ernst Friedrich III, 1745-1780,
AR 1/24 thaler, 1760, KM-50, bold strike, 
NGC graded MS-63 $100 - 120

2387. SAXE-MEININGEN: Bernhard II, 1821-1866, 
AR 2 gulden, 1854, KM-166, beautiful iridescent toning, 
NGC graded MS-63 $500 - 600

2388. SAXE-RÖMHILD: Heinrich III, 1680-1710, AR 2/3 thaler, 1691, 
KM-6, NGC graded EF-45 $210 - 260
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2389. SCHLESWIG-HOLSTEIN: Christian VII, 1784-1808, 
AR 20 schilling, 1789, KM-130b, initials MF/M, obverse rim nick,
some weakness near edge, KM values at $400! VF $230 - 280

With title "By the Grace of God, King of Denmark and Norway, and
the Goths, Duke of Schleswig and Holstein."

2390. SCHLESWIG-HOLSTEIN: Christian VII, 1766-1808, 
AR specietaler (60 shilling), 1807, KM-138.1, Dav-1311, with
titles as King of Denmark and Norway, a lovely specimen, 
NGC graded AU-55 $320 - 380

2391. SCHLESWIG-HOLSTEIN: Christian VII, 1784-1808, 
AR 20 schilling, 1808, KM-130, initials MF/B, minor haymarking, 
attractive album toning, KM values at $600! EF $380 - 450

2392. SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: Anton Günther,
1620-1666, AR groschen, 1666, KM-80, issued in condolence
for his death on 19 August 1666, NGC graded AU-55 $200 - 250

2393. SILESIA-OPPELN: Frederick II, King of Prussia, 1740-1786,
AR 3 pfennig (gröschel), Oppeln, 1760, KM-438, 
NGC graded MS-65 $140 - 180

2394. WESTPHALIA: Jerome Napoleon, 1807-1813, BI 20 centimes, 
1812-C, KM-97, PCGS graded AU-50 $120 - 150

2395. WÜRTTEMBERG: Karl Alexander, 1733-1737, AR 5 kreuzer,
1736, KM-333, excellent VF-EF $120 - 150

2396. WÜRTTEMBERG: Wilhelm II, 1891-1918, AR 3 mark, 
1911-F, Y-221, Royal Wedding, a lovely specimen, 
PCGS graded MS-64 $120 - 150

2397. WÜRZBURG: Adam Friedrich, 1745-1779, AR 3 kreuzer,
1779, KM-410, issued in condolence for the death of Adam
Friedrich on 18 February 1779, NGC graded MS-65 $100 - 120

2398. WÜRZBURG: Franz Ludwig von Erthal, 1779-1795, 
AR 20 kreuzer, 1791 G MP, KM-431, UNC $180 - 220

2399. WÜRZBURG: Georg Karl, 1795-1802, AR 20 kreuzer, 
1795 MM, KM-447, arms / denomination within wreath, 
NGC graded MS-62 $180 - 220

2400. WÜRZBURG: Georg Karl, 1795-1802, AR 20 kreuzer, 1795
MM, KM-448, arms / denomination within wreath, surface
hairlines, NGC graded UNC details $100 - 120
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2401. WÜRZBURG: Georg Karl, 1795-1802, AR 20 kreuzer, 
1795 RF / MM, KM-449, bust of ruler / arms, 
NGC graded MS-64 $180 - 220

2402. WÜRZBURG: Georg Karl, 1795-1802, AR 20 kreuzer, 1795
MM, KM-452, bust of ruler / three saints standing on pedestal,
surface hairlines, NGC graded UNC details, S $180 - 220

Incorrectly listed as KM-448 on the slab.

2403. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AR medal, 1890, 38mm
medal by the firm Berliner Medaillen-Münze Otto Oertel, on the
acquisition of Heligoland from the British, bust of Kaiser
Wilhelm II right / Genius with German flag hanging over the
island, the rising sun behind, AU $120 - 150

Britain gave up the islands to Germany in 1890 in the
Heligoland-Zanzibar Treaty.

2404. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AE medal, 1905,
Kienast-4, 70mm, medal by Karl Goetz, Archbishop Franz
Joseph von Stein of Munich and Freising, 50th Anniversary of
Priesthood, EF, R $180 - 220

A similar specimen sold in the Westfälische Auktionsgesellschaft
Auction 48 lot 1940 for €320. Photo size reduced.

2405. GERMANY: AE medal, 1921, Kienast-126, 100mm, medal by Karl 
Goetz, bronze gußmedaillon, 100th Anniversary of the pencil
factory founded by Johann Jakob Rehbach in Regensburg,
half-length portrait of company founder Johann Jakob Rehbach
(died 1849) / sailboat in front of city view of Regensburg with
Steinerner bridge, a lovely large medal, EF, R $180 - 220

A similar specimen sold in the Gerhard Hirsch Nachfolger 
Auction 272 lot 3704 for €500. Photo size reduced.

2406. GERMANY: AR 5 mark, 1925-A, KM-47, Rhineland 1000th
Year, NGC graded MS-64 $250 - 300

2407. GERMANY: AR 3 mark, 1927-A, KM-53, Marburg University
400th Anniversary, NGC graded MS-64 $150 - 190

2408. GERMANY: AR 5 mark, 1929-A, KM-61, 200th Anniversary -
Birth of Gotthold Lessing, lightly toned choice UNC $180 - 220

2409. GERMANY: AR 3 mark, 1929-A, KM-62, Waldeck-Prussia
Union commemorative, a lovely specimen, 
NGC graded MS-64 $120 - 150
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2410. GERMANY: AR 3 mark, 1929-E, KM-65, City of Meissen-1000
Years, NGC graded MS-65 $170 - 200

2411. GERMANY: AR 3 mark, 1930-A, KM-67, Graf Zeppelin, 
NGC graded PF-64 $380 - 450

2412. GERMANY: AR 3 mark, 1930-F, KM-67, Graf Zeppelin World
Flight, PCGS graded MS-64 $120 - 150

2413. GERMANY: AR 5 mark, 1930-A, KM-68, Graf Zeppelin, 
NGC graded MS-65 $250 - 300

2414. GERMANY: AR 3 mark, 1930-A, KM-68, Graf Zeppelin Flight,
lustrous AU $120 - 150

2415. GERMANY: AR 5 mark, 1930-F, KM-71, Rhineland Liberation,
NGC graded MS-66 $320 - 380

2416. GERMANY: AR 5 mark, 1932-A, KM-56, oak tree, 
NGC graded MS-64 $120 - 150

2417. ALLIED OCCUPATION OF GERMANY: 10 reichspfenning,
1948-F, KM-A104, a lovely quality for this type, 
PCGS graded MS-63 $80 - 100

2418. GERMANY: LOT of 5 silver coins, Weimar Republic, 
AR 3 mark 1924-A nice BU, 1925-A choice UNC Millennium
Year of the Rhineland, 1929-A choice AU 10th Anniversary -
Weimar Constitution, Deutsches Reich, AR 5 mark 1934-A
choice UNC 1st Anniversary - Nazi Rule, 1934-A gem BU
Potsdam Garrison Church, some lovely coins in this lot! retail
value $450, lot 5 coins $230 - 280

2419. GERMANY: LOT of 3 silver coins, AR 20 pfennig 1876-F 
gem BU, AR mark 1881-A choice AU, AR mark 1924-A BU, 
retail value $200, lot of 3 coins $220 - 270

2420. GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC: LOT of 7 silver coins,
AR 10 mark 1968 Johann Gutenberg, 1969 Johann Friedrich
Böttger, 1971 Albrecht Durer, 1974 25th Anniversary D.D.R.,
AR 20 mark 1969 Johann Wolfgang von Goethe, 1972 Lucas
Cranach, 1975 Johann Sebastian Bach, all coins in BU quality,
Krause catalog value $780, lot of 7 coins $380 - 450

2421. GREAT BRITAIN: Napoleon I, 1805-1815, AE medal, 1815,
40mm by T. Webb and N. G. A. Brenet dated 1815 in Roman
numerals, Surrender of Napoléon, NAPOLEON BONAPARTE,
uniformed bust right / SURRENDERED TO H. B. M. S.
BELLEROPHON CAPT MAITLAND, fully-rigged British ship
under sail on sea, facing left; in two lines in exergue, 
XV JULY/MDCCCXV, AU, S $180 - 220
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2422. ENGLAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR crown 
(29.66g), S-2582, seventh issue, struck 1600-02, crowned 
bust wearing elaborate dress and holding sceptre left, orb 
right / garnished shield over long cross fourchée, weakly 
struck obverse, Fine $1,800 - 2,200

2423. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR ½ crown (14.73g),
Tower mint, S-2774, group III, third style, King on horseback,
left, with raised sword and flowing scarf / plume above oval
quartered shield of arms, VF $160 - 200

2424. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR 6 pence, ND, KM-180,
second Briot issue, struck 1638-39, this example is not clipped,
but simply on an irregular planchet, crude F-VF $80 - 100

2425. GREAT BRITAIN: James II, 1685-1688, AR crown, KM-463,
cleaned Fine $140 - 180

2426. GREAT BRITAIN: William III and Mary II, 1689-1694, 
AE ½ penny, 1694, KM-475.3, lovely example, VF $230 - 280

2427. GREAT BRITAIN: William III, 1694-1702, AR crown, 1696,
KM-486, Fine $280 - 340

2428. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR ½ crown, 1707,
KM-535.1, without mint mark below bust, year 7 on the edge,
with the royal arms of the union of England & Scotland, 
NGC graded AU-58 $500 - 600

2429. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE ½ penny, 
1799, KM-647, with five incuse gun ports, 
NGC graded MS-65 RB $400 - 460

2430. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR ½ crown, 1819,
KM-672, AU $170 - 200

2431. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR crown, 1819,
KM-675, surface hairlines, EF $230 - 280
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2432. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR crown, 1804,
KM-Tn1, cleaned F-VF $230 - 280

2433. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR 6 pence, 1821,
KM-678, AU $160 - 200

2434. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1852,
KM-734.1, young head type, choice UNC $120 - 150

2435. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1871,
KM-734.2, young head type, die 43, UNC $120 - 150

2436. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1887,
KM-734.4, NGC graded MS-64 $230 - 280

2437. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR florin, 1879,
KM-746.4, Sp-3896, rare variety with 42 arcs along the obverse 
rim, NGC graded MS-63, RR $800 - 1,000

2438. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 
1887, KM-765, surface hairlines (quite minimal), 
NGC graded UNC details $120 - 150

2439. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV ½ sovereign, 1887,
KM-766, jubilee head type, BU $200 - 250

2440. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1897,
KM-780, veiled head type, choice UNC $80 - 100

2441. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR ½ crown, 1893,
KM-782, veiled head type, choice UNC $120 - 150

2442. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1897 LX,
KM-783, beautifully toned, AU $180 - 220

2443. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV ½ sovereign, 1901,
KM-784, veiled head type, choice UNC $180 - 220

2444. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR maundy set, 
1888, KM-MDS143, jubilee head, set includes, 1, 2, 3, 4 pence, 
all are pleasing BU $120 - 150
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2445. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR ½ crown, 1844,
KM-463, young head type, cleaned EF $140 - 180

2446. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1845,
KM-741, young head type, cleaned VF $230 - 280

2447. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1902-1910, AR crown, 1902,
KM-803, S-3979, NGC graded PF-62 Matte finish $320 - 380

2448. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, aluminum medal,
1902/JE5662, 41mm, struck by the English Zionist Federation
for the coronation of Edward VII, medal by R. Neal, conjoined
busts of the king and his wife, Alexandra of Denmark left / on
the mountain prophet and companions, looking towards Zion,
Hebrew inscription above, EF, RR $120 - 150

2449. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1928,
KM-836, lightly cleaned EF-AU $230 - 280

2450. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1935,
KM-842, Silver Jubilee, Specimen strike $280 - 340

Clearly a specimen strike, but graded by NGC as MS-64.

2451. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1935,
KM-842, Silver Jubilee, NGC graded MS-65 $160 - 200

2452. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar,
1930, KM-T5, NGC graded MS-64 $250 - 300

2453. GREAT BRITAIN: LOT of 23 type coins, 2 pence 1870 UNC, 
3 pence 1886 UNC, 1890 choice toned AU, 1900 UNC, 1922
BU, 1942 choice UNC, 6 pence 1887 UNC, 1900 UNC, 1902
toned choice UNC, 1921 choice toned AU, 1936 UNC, 1941
BU, 1947 AU, 1970 Proof, shilling 1872 EF, 1887 AU, 1896
UNC, 1906 choice AU, 1919 AU-UNC, 1946 choice UNC, 1948
AU-UNC, 1953 English Proof, 1953 Scottish Proof, retail value
$550, lot 23 coins $360 - 420

2454. GREAT BRITAIN: LOT of 14 type coins, florin 1900 EF, 1912
EF-AU, 1935 BU, 1949 UNC, ½ crown 1887 UNC, 1915 choice 
AU, 1928 choice UNC, 1939 BU, 1950 proof, 1954 AU, 1970
proof, double florin 1889 AU, crown 1897 VF, 1937 AU-UNC,
retail value $400, lot 14 coins $320 - 380

2455. GREAT BRITAIN: LOT of 3 silver coins, British Trade dollar
group with English, Malay and Chinese legends, 1899-B 
choice AU, 1901-B UNC, 1930-B choice UNC, retail value
$400, lot of 3 coins $280 - 340
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2456. GREAT BRITAIN: LOT of 6 items, 1) bronze medal 1862
International Exhibition / Prince Albert Memorial 41mm VF-EF, 2)
AE medal 1851 The Great Exhibition the Works of Industry of all
Nations 44mm EF-AU, 3) brass medal commemorating the visit of
the Prince of Wales to Argentina, 1925, Prince of Wales (right),
EDWARD ALBERT PRINCE OF WALES / on a spray of palm and
ivy the arms of Great Britain and Ireland, crowned, and those of
Argentina with sun rayed above, side by side, VISITA A LA
REPUBLICA ARGENTINA AGOSTO 1925 49mm EF, 4) AE medal 
1901 Society of Arts Manufactures and Commerce, Edward VII
bust, AU, 5) Edward VII coronation medal in gold gilt and enamel,
portraits of Edward and Alexandra, 38mm with suspicion loop EF,
6) cap badge of the Palestine Police Force of the British colonial
police service established in Mandatory Palestine circa 1920-48
EF, lovely mix of medals, etc., retail value $250, 
lot of 6 items $180 - 220

2457. GREECE: Constantine II, 1964-1973, SET of 2 silver coins,
100 drachmai & 50 drachmai (1970), KM-95 & KM-93,
Revolution of 1967, crowned Arms with supporters, value in
exergue / soldier and phoenix, revolutionary date April 21, 1967 
in exergue, choice BU quality, retail value $175, 
set of 2 coins $120 - 150

2458. HUNGARY: Ferenc József, 1848-1916, AR 5 korona,
1896-KB, Bruce-X11, initials UP, Arpad on horse, 
restrike, choice Proof $140 - 180

2459. HUNGARY: AR 2 pengo, 1935-BP, Bruce-XPn-11.2, initials UP, 
restrike, Pazmany, klippe, choice Proof $140 - 180

2460. HUNGARY: AV 500 forint, 1967, KM-580, commemorative
marking the 85th Birthday of the composer, Zoltan Kodaly,
contains 1.2169 troy ounces of pure gold, very scarce with 
a mintage of 1000, BU $1,800 - 2,000

2461. HUNGARY: LOT of 18 silver commemorative coins, 25 forint
1967 Zoltan Kodaly, 50 forint 1967 Zoltan Kodaly, 100 forint
1967 Zoltan Kodaly, 1972 Buda and Pest Union Centennial, 1975
Academy of Science, 1976 Gyula Derkovits, 1976 Ferencz
Rakoczi II, 1978 Proof International Year of the Child, 500 forint
1991 Count Szechenyi, 1994 Lajos Kossuth, 750 forint 1998
125th Anniversary - Budapest, 2000 forint 1998 Lorand Eotovs,
2000 Sárospatak, 2000 Zsuzsanna Lorántffy, 3000 forint, 2000
Denes Gabor - hologram, 2000 Franz Liszt Music Academy, 2002
National Library, 2002 Janos Bolyai’s publication of his Appendix,
all in choice BU quality except year of the Child which is proof,
retail value $475, lot of 18 coins $320 - 380

2462. IRELAND: AR shilling, 1933, KM-6, NGC graded MS-61 $100 - 120

2463. IRELAND: AR ½ crown, 1942, KM-16, 
NGC graded MS-66 $100 - 120

2464. IRELAND: LOT of 4 silver coins, AR shilling 1942 choice BU,
AR florin 1942 choice BU, AR ½ crown 1942 choice BU, 1928
nice BU, lovely group of Irish coins! retail value $275, 
lot of 4 coins $180 - 220

Italian States

2465. MILAN: Maria Theresa, 1740-1780, AR scudo (6 lire) (23.02g), 
1778, KM-38, Dav-1386, choice EF $420 - 480

2466. MILAN: Maria Theresa, 1740-1780, AR scudo (6 lire) (23.06g), 
1779, KM-38, Dav-1386, UNC $580 - 680
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2467. MILAN: Maria Theresa, 1740-1780, AR scudo (6 lire) (23.02g), 
1780, KM-38, Dav-1386, AU $500 - 600

2468. MILAN: Joseph II, 1780-1790, AR scudo (6 lire) (23.04g),
1781, KM-45, Dav-1387, lovely AU $470 - 550

2469. MILAN: Joseph II, 1780-1790, AR scudo (6 lire) (23.07g),
1782, KM-45, Dav-1387, lovely AU $470 - 550

2470. MILAN: Joseph II, 1780-1790, AR scudo (6 lire) (23.06g),
1783, KM-45, Dav-1387, UNC $500 - 600

2471. MILAN: Joseph II, 1780-1790, AR scudo (6 lire), 1784, 
KM-45, Dav-1387, surface hairlines, but lustrous choice
reverse! NGC graded UNC details $500 - 600

2472. NAPLES & SICILY: Carlo II, 1674-1700, AR tari, 1684 AGA,
KM-104, arms above the globe, showing Italy in the center,
NGC graded MS-63 $200 - 250

2473. NAPLES & SICILY: Carlo II, 1674-1700, AR tari, 1685 AGA,
KM-104, arms above the globe, showing Italy in the center,
NGC graded MS-64 $240 - 290

2474. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE 2 tornesi,
1853, KM-327, NGC graded MS-64 BR $100 - 120

2475. PALMANOVA: Napoleon I, 1806-1814, BI 50 centesimi
(13.19g), 1814, Cr-2, siege issue under French occupation,
uneven strike, light reverse scratches, about EF $470 - 550

2476. PAPAL STATES: John XXII, at Avignon, 1316-1334, AR gros
tournois (3.82g), Pont de Sorgues, Berman-176, Pope
enthroned holding cross / floral cross, choice VF, R $500 - 600

2477. PAPAL STATES: Martin V, 1417-1431, AR carlino (1.88g),
Berman-285, Pope enthroned on the obverse / crossed keys,
choice VF, S $280 - 340
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2478. PAPAL STATES: Eugenius IV, 1431-1447, AR carlin (1.92g),
Avignon, Berman-319, seated pope / two keys, VF $180 - 220

2479. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AR 60 baiocchi, 1797
XXII, KM-1236.2, EF $250 - 300

2480. PAPAL STATES: LOT of 4 coins including; Urban V
1362-1370, AR boligno, Clement VIII 1592-1605 BI douzain
1598 (date weak), Urban VIII 1623-1644 AE double tournin
1636, Innocent XII 1691-1700 AR 1/12 ecu 1692, average Fine
condition, retail value $200, lot of 4 coins $140 - 180

2481. PAPAL STATES: LOT of 2 medals, Pope Gregory XVI
1831-1846 AE medal 1843 OB ADVENTVM PRINCIPIS
OPTIMI…EF, and another Pope Leo XIII 1878-1903 AE medal
1890 TE VINDICE DEVS VINCVLA CORRVANT…EF, 
retail value $150, lot of 2 coins $80 - 100

2482. PIEDMONT REPUBLIC: AR 5 francs, L’AN 9 (1800), Cr-4,
toned, F-VF $180 - 220

2483. PISA: Cosimo III, 1670-1723, AR ½ guilio (1.39g), 1714,
KM-40, EF-AU $130 - 160

2484. VENICE: Francesco II d’Absburgo-Lorena, 1798-1805, 
BI 1½ lire, 1802-A, Paol-926, KM-793, EF $180 - 220

2485. ITALY: LOT of 8 silver commemorative coins, 500 lire 1993
Wildlife protection, 1000 lire 1970 Rome Centennial, 2000 lire
1999 National Roman Museum, 5000 lire 1995 Birth of Pisanello,
1997 Giovanni Antonio Canal, 10000 lire 1995 Conference of
Messina, 2000 Birds and grass sprouting, 2000 Da Vinci’s wing
and airplane, all coins in BU quality, retail value $225, 
lot of 8 coins $170 - 200

End of Session E
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